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9 Dyskusja na# lośeijn Niemiec
NOWY JORK (PAP) - Czterej 

ministrowie spraw zagranicznych 
postanowili, źe w dniu 10 marca 
1947 roku zbiorą się w Moskwie. 
Spotkanie to poświęcone będzie 
sprawie Niemiec. Wszyscy mini
strowie zgodzili się, że po spot
kaniu- Wielkiej Czwórki w Lon
dynie, Paryżu i Nowym Jorku 
przyszła kolej na stolicę Związku 
Radzieckiego. Minister Mołotow 
zapewnił ministra Byrnesa, że 
podczas konferencji moskiew
skiej prasa korzystać będzie z ta
kich samych ułatwień, jak w in
nych miastach.

Min. Bevin przedstawił ogólne 
zasady polityki brytyjskiej wo
bec Niemiec. Polityka ta znrerza 
do ustanowienia w Niemczech fe- 

Niemcy — oświadczył 
jn,ny same się żywić, 

utrzyman'u innych 
astępnie min. Bevin 

zapron ował mianowanie za
stępców do przygotowania szki-

Końccwe dyskusje 
nad projektem rozbrojenia 
LONDYN (BBC) (ohM. wł.). —

Komisja polityczna ONZ w dniu 
wczorajszym kończyła dyskusje 
nad projektem powszechnego roz 
brojenia. Prace nad tym projek 
tern trwają już kilka dni, w cza
sie których rozpatrywane były 
kolejno przez komisję rezolucję 
Stanów Zjednoczonych, ZSRR, 

■ Wielkiej Brytami. Francji, Ka
nady, Australii i Egiptu. Komi
sja wyłoniła podkomisje redak
cyjną złożona z delegatów Cze
chosłowacji, Kanady. Belgii, Au 
stralij i Egiptu. Podkomisja ze
brała się w dniu wczorajszym o 
godz. 17-ej, tak, aby rezultaty jej 
obrad mogły być zakomunikowa
ne na wieczornym posiedzeniu ple 
nnm komisji.

srcssi

Proces bandy „Warszyca“
WARSZAWA (PAP). — Wojskowy 

Sąd Rejonowy w Łodzi przystąpił do 
rozpoznan a sprawy dowódcy organi
zacji terrorystycznej noszącej nazwę 
„Pierwszy korpus konspiracyjny 
wojsk polskich Bory" Stanisława Soj 
czyńskiego pseudo „Warszyc", oraz 
jego 11 najbliższych współpracowni
ków.

Akt oskarżenia zarzuca podsądnym 
iż utworzyli oni i kierowali na tere- 
n'e woj. łódzkiego i kilku sąsiednich 
szeroko rozgałęzioną organizację ter
rorystyczną. Dokonała ona około 500 
zbrojnych napadów na instytucje 
państwowe, posterunki Milicji Oby
watelskiej, funkcjonar uszy Urzędów 
Beipieczeństwa i banki, jak również 
spółdzielń e i działaczy demokratycz
nych. M- in- terroryści dokonali na
padu na areszt miejski w Radomsku, 
skąd uwolnili około 50 kryminalnych 
przestępców, z których część przyłą
czyła się do bandy-

Organizacja, jak dotąd ujawniono, 
dokonała 68 morderstw na funkcjona
riuszach UB i OM, członkach PPR, 
żołnierzach Wojska Poisk ego, Armii 
Czerwonej oraz na szeregu osób pry
watnych.

Władze Bezpieczeństwa odebrały 
członkom bandy 200 automatów czes
kich i niem eckich, 71 karabinów ma
szynowych, około 500 karab nów, gra 
natniki, większą ilość amunicji i rad o- 
®J>arat nadawczy. Znaczna liczba 
członków nielegalnej organ zacji War 
szyca została już ujęta i przeciw nim 
toczyły się rozprawy. 

ców traktatów pokojowych z 
Niemcami i Austrią.

Minister Mołotow wyraził zgo
dę na tę propozycję. N^ powzię
to na razie żadnej decyzji w tym 
kierunku.

Delegat Francji Couve de Mur- 
ville stwierdził, że odnośnie za
gadnienia niemieckiego Francją 
stawia na pierwszym miejscu 
kwestię granie. ,

- popiera
NOWY JORK (PAP) - W to

ku dalszej debaty na plenarnej 
sesji Generalnego Zgromadzenia 
nad snrawą nrześladowań Hindu
sów w Unii Południowo Afry
kańskiej, zakończonej ostatecznie 
w głosowaniu nad rezolucją klę
ską Unii Połndniowo-Afrykań- 
skiej i popierających i popiera
jących ją Anglosasńw, wystąpił 
ponownie. w imieniu Polski radca 
Winłewlcz, dając wyraz poparciu 
Polski dla słusznej skargi Tndii. 
Delegacja Polski — oświadczył 
Winiewiez — wielokrotnie na te
renie ONZ stwierdziła. że Polska 
pamiętając własne doświadczenie 
ż czasów okupacji hitlerowskiej, 
gdy stosowano wobec Polaków 
zasady dyskryminacji rasowej i 
narodowej w myśl doktryny her- 
renvolku, nie może być obojętna 
w wypadkach, kiedy podbny los 
spotyka inne gruny narodowoś
ciowe. Słusmość skargi Indii n® 
praktyki Unii wobec Hindusów 
rasfeia udowodniona podnras oh- 
rad Generalnego Zgromadzenia i 
nikt nawet nie usiłował jej kwe
stionować. Ustawodawstwo dys
kryminujące Hindusów istnieje 
w Afryce Południowej. Oparte

ss

W pierwszym dniu procesu zezna
wał Stanisław Sojczyński pseud. War
szyc, za?ożyc'e! orgatfzacji i Je! przy
wódca do ostatniej chw'li, z zawodu 
nauczyciel- W okresie okupacji dzia
łał w szeregach Arm 1 Krajowej i nie 
njawnił się. Do winy się nie poczuwa, 
ale przyznate się do zarzucanych mu 
czynów. Celem zasadniczym jego or
ganizacji było niedopuszczeni do 
utrwalenia się obecnego ustroju w 
Polsce-

Na pytanie przewodniczącego Soj
czyński przyznaje, że byl twórcą or
ganizacji terrorystycznej, oraz że 
własnoręcznie podpisywał rozkazy, 
nazywane przezeń „wyrokami" na o- 
soby, które w większości były na- 
stępńe zgładzane Nazwisk oskarżo
ny nie pamięta. Przewodniczący od
czytuje więc listę k!lkudzies:ęciu za
mordowanych, opartą na dokumen
tach znalezionych w obszernym ar
chiwum orgańzacji. Następnie proku
rator odczytuje dalszą listę osób, któ
re mały zostać zgładzone z rozkazu 
Sojczyńsk;ego. Zbrodnie te nie dosz
ły do skutku przede wszystkim dzię
ki energ!cznej akcji likwidacyjnej, 
prowadzonej przez organa bezpie
czeństwa- Na liście znajduje się m- 
m- nazwsko wojewody łódzkiego 
Dąb-Kocioła.

Rewelacją p!erwszego dnia rozpra
wy było oświadczeń e, złożone przez 
Warszyca w sprawie stosunku jego 
organizacj' do PSL- Oskarżony twier
dzi, że usiłował nawiązać kontakt 3

LONDYN (BBC) (obsł. wł.). - 
Wczoraj wieczkom zebrała się 
Rada Ministrłjj^Spraw Zagrani
cznych. Zebrali się również za
stępcy ministrów celem zaetano- 
wieotia się nad porządkiem obrad 
przyszłych dyskusyj w sprawie 
Niemiec i Austrii, które odbędą 
się w czasie następnego spotka
nia ministrów, jakie rozpocznie 
się w dniu 10 marca roku przysz- 

©ele^at Atlski

skargę Hindusów
Jest ono na zasadach rasowych, 
które uzależniają prawa obywa
teli od koloru Jego skóry. Zagad
nienie traktowania H:ndusów w 
Unii Południowo - Afrykańskiej 
było przedmiotem kontrowersji 
w organizacjach międzynarodo
wych. W Istocie jest to nie tylko 
spór między dwoma państwami, 
ale spór między dwoma konty
nentami Europą i Azją, ponieważ 
biali w Afryce Południowej są 
europejskiego’pochodzenia, a Hin
dusi pochodzenia azjatyckiego. 
Generalne Zgromadzenie nie mo
że pozostać obojętne wobec tak 
ważnego problemu. Nie może ono 
ukrywać jego wagi ża formula
mi prawnymi, jak eheą tego 
przedstawiciele imperium brytyj
skiego. Indie wyczerpały wszyst
kie możliwości mediacyjne i te
raz czekają'na opinię ONZ, cze
kają na wymiar sprawiedliwości. 
'Unia Południowo - Afrykańska 
usiłowała uczynić ze sprawy prze 
śladowań Hindusów zagadnienie 
wewnętrzne całego kraju. Kiedy 
to się nie udało, pragnie teraz 
odłożyć sprawę, oddaiąc ją do 
trybunału międzynarodowego. — 
Tymczasem Hindusom należy się

prezesem PSL Mikołajczykiem Po
trzebę kontaktu tłumaczy Sojczyń
ski możliwością współpracy. Wyjaś
nią to tak: „Gdyby stronn‘ctwo to 
nfało ograniczoną możliwość działa
ła i gdyby zaszła kon'eczność przejś 
cia pod ziemię, wtedy byłoby ono na
szym ośrodkiem. dyspozycyjnym, a 
my — jego armią".

O stosunku. Warszyca do PSL 
świadczy jeszcze wymown ej „żelaz
ny list“ w jaki zaopatrzył Warszyc 
niejakiego Skubisza z Częstochowy, 
który m'al współpracować w okresie ’ 
okupacji z Nemcami. Wzamian za 
list Warszyc zobowiązał Skubisza do 
czynnej współpracy z PSL- Następn e 
wychodzi na jaw, że banda Warszy
ca usiłowała dostarczyć ambasadzie 
obcego mocarstwa w Warszawie ści
śle tajnych danych wojskowych.

Okazuje się ponadto, że Warszyc 
posiadał specjalny wywiad, który 
zbierał dane również o naszej armii- 
Na pytanie prokuratora, po co to było 
potrzebne oskarżonemu, odpow ada 
on, że interesował się tymi zagadnie
niami z punktu widzenia ewentualnoś
ci trzeciej wojny między zachodem 
a wschodem.

Na zakończenie pierwszego dnia 
rozprawy oskarżyciel publiczny jd- 
czytal oświadczenie Sądu Okręgowe
go w Łodzi, z którego wyn ka, że 
osk- Sojczyński stoi pod zarzutem 
zgładzenia 5 członków Armii Ludo
wej działającej na terenie radomsz
czańskie. 

lego w Moskwie. Minister Molo- 
tow oświadczył swoim rozmów
com, że przedstawiciele prasy bę
dą korzystali w Moskwie z tych 
samych ułatwień z jakich korzy
stają w Nowym Jorku. Ministra 
wie Bcvin i Byrnes za propen owa 
li ponownie aby zastępcy mini
strów zajęli się natychmiast pra 
eami przygotowawczymi do dy- 
skusyj nad zagadnieniem Nie

sprawiedliwość. Generalne Zgro
madzenie stoi przed koniecznoś
cią przyjęcia, bądź odrzucenia re
zolucji, stwierdzającej, że Unia 
stosuje praktyki dyskryminacyj
ne wobec Hindusów. To jest nie
zbitym faktem i żądając, by Unia 
Południowo-Afrykańska zastoso
wała się do zaleceń Karty ONZ, 
Generalne Zgromadzenie nie mo
że odrzucić tej rezolucji. Zaprze
czałoby to bowiem zasadom, na 
których jest zbudowana ONZ 
Generalne Zgromadzenie nłe mo
że odmówłć sprawiedliwości Hin
dusom afrykańskim, prześidds- 
wańym przez białą ludność do
minium brytyjskiego. Generalne 
Zgromadzenie musi wystąpić pa 
stronie pokrzywdzonych.

PRAGA (PAP) — W dalszym 
ciągu rozprawy sądowej przeciw
ko byłemu prezydentowi Słowa
cji podczas okupacji niemieckiej 
ks. Tiso i jego najbliższym współ
pracownikom, zeznawał przed sło
wackim Trybunałem Narodowym 
w Bratysławie b. minister spraw 
zagranicznych, a następnie pro
pagandy w rządzie Tiso, Aleksan
der Mach.

W przeciwieństwie do ks. Tiso, 
który na wszystkie n:emal py
tania oskarżyciela publicznego 
odpowiadał tereotypowym „nie 
pamiętam“, albo „nie wiem“ — 
oskarżony Mach przypomina so
bie dokładnie wszywtk:e swoje 
wystąpienia publiczne, które w 
1939 r. utorowały Niemcom drogę 
do Czechosłowacji.

Mach oświadczył, że był zawsze 
zdecydowanym przeciwnikiem 

Fischerowi doręczono 
akt oskarżenia

WARSZAWA (PAP). - Pmku 
ratura Najwyższego Trybunału 
Narodowego wniosła już do Naj
wyższego Trybunału Narodowego 
akt oskarżenia przeciwko hitle
rowskiemu b. gubernatorowi war 
szawskiemu Fischerowi i jego 
najbliższym współpracowti ikoin 
Leistowi, Meisingerowi, Da u me
mu i ip. W dniu dzisiejszym prze 
wodniezący NTN sędzia Ginter 
wyznaczył obrońców z urzędu.

WARSZAWA (PAP) - W dniu 
9 grudnia w godzinach popołud
niowych z polecenia przewodni
czącego Najwyższego Trybunału 
Narodowego kierownik sekreta
riatu Trybunału — Aleksander 
Odrobiński doręczył odpisy aktu 
oskarżenia oskarżonym niemiec
kim przestępcom wojeuaym: Fi-

mieć i Austrii, Minister Mołotow 
oświadczył źe zastanowi <się nad 
tą propozycją.

Na poniedziałkowym posiedze
niu Rady Ministrów Snraw Za
granicznych minister Bevi« zł'o*  
żył oświadczenie w sprawie poli
tyki brytyjskiej w stosunku do 
Niemiec. Wielka Brytania opo
wiada się za federalną formą li
st roju Niemiec. Polityką brytyj 
ska w stosunku do N:emiec kie
rują nie względy ideologiczne, a- 
le względy praktyczne. Niemcy 
muszą stać się państwem demo
kratycznym. a zanim to nastąpi 
naród niemiecki musi sam się n- 
trzymać aby nie być ciężarem dla 
innych państw.

Po wyborach rfo rat?v republiki 
we Francji

PARYŻ (PAP) — Według pół- 
ofiejalnyeh danych z wieczora 
dn’a 9 grudnia, poslzfał 214 man- 

. drJńw w radzie rentihliki (metro
polia i A Igor) Jest następujący: 
kertuniści F1 mantlafów. socjali
ści 37. radykał! 25, MRP 62. repu
blikańska partia wolności 8, re- 
publikanle niezależni 12, różne 
ugrupowania prawicowe 2. grupa 
pódl nazwą „manifest aigerski*  4, 
listą związku francusko-muzuł- 
mańskmgg 3- f?o *rnff doitla raćky 
z terenów zamorskich oraz 50-du 
radców, wybranych przez Zgro
madzenie Herodowe.

wojny i nie wierzył, aby zagad
nienie Sudetów mogło być roz
wiązane przy pomocy siły zbroj
nej. Wraz z ks. Tiso i b. mini
strem Durczańskim sprzeciwiał 
się on ogłoszeniu mobilizacji w 
Słowacji.

Na pytanie przewodniczącego 
Trybunału dr Daxnera, z jakich 
powodów słowacka partia ludowa 
ks.Hlink! starała się zdobyć, sym
patię Hitlera, oskarżony Mach 
odpowiedział: „Uważaliśmy • ko
munizm za większe niebezpieczeń
stwo, niż niemiecki narodowy 
socjalizm i dlatego ideowo zbli- 
żybśmy się do Hitlera“.

Alach prkyznaje, że jakkolwiek 
nie był do tego zmuszony, upra
wia! przez radio propagandę an
tyżydowską, aby pozyskać przez 
to dla partii Hlinki sympatię 
Niemców.

•scherowi, Leistowi, Meisingero- 
wi i Da u me.

Akt oskarżenia zawiera 80 stron 
maszynowego pisma oraz 80 stron 
przekładu na język niemiecki.,

Minister Rzymowski 
w Waszyngtonie

NOWY JORK (PAP) - Mini
ster spraw zagranicznych Rzy
mowski w drodze powrotnej z Me
xico City, gdzie brał udział w 
uroczystościach przejęcia władzy 
przez nowego prezydenta Nigue- 
la Alemaną, przybył do Waszyn
gtonu. Minister Rzymowski uda 
s’ę w drogę do Europy z Nowego 
Jorku w dniu 14 grudnia na po« 
kładzie statku „Queen Elisabeth*«
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Rozmowy w sprawie Niemiec
NOWY J&RK (PAP) - Mini

strowie spraw zagranicznych 4-ch 
wielkich mocarstw rozpoczęli w 
sobotę rozmowy wstępne w spra
wie Niemiec.

Rozmowy trwały 2 godziny i 
zostały przerwane, ponieważ mi
nister Bevin udał się do Waszyn
gtonu. by złożyć wizytę prezyden
towi Trumanowi.

Delegacja radziecka i amery
kańska przedstawiły swe propo- 
zycje na piśmie, natomiast pro
pozycja brytyjska i francuska 
zbijały złożone ustnie.

Propozyc ja przedstawiona przez 
.ministra Byrnesa jest następu
jąca:

1. Wyznaczenie specjalnych za. 
śtępców minirdrów spraw zagra- 
niczhyeh dla kwestii niemieckich.

2. Przesłuchanie przez zastęp
ców delegatów krajów zaintere
sowanych, które będą elicialy 
przedstawić swe poglądy (mm. 
ByruCs wymienia: Belgię, Gzecha

"■slowację, Danię, L.Ś.. 
landi-ę, Polskę i Jugosławię).

8. Przedstawienie prżi-z Radę 
h-Ontróli Niemiec sprawozdania 
o projektówanym rządzie tym- 

. ęzasóWym Niemiec, centrałnej 
administracji Niemiec oraż in
nych żagadnieńiaęh gospnJar- . 
cżych i politycznych w Niem
czech,

4. Mianowanie innych specjał- ,
nych zastępców mmistrów spraw i 
.zagranicznych dla spraw hustriac i 
kich. ,

5. ZmniojSżchie liczby wojsk i 
ókupac.5-jnyeh w Nicmeżech.

6. Porządek dzienny konferen
cji w sprawie Niemiec (miejsce i 
data zebrania się tej konferencji 
pozostawione są in blanco):

a) sprawa granie niemieckich 
oraz Zagłębia Saary, 
sprawa demilitaryzacji Nie
miec.
sprawa centralnej admini
stracji Niemiec,
■zakres władzy tymczasowe
go rząciu niemieckiego, 
główne zarysy całości trak
tatu z Niemcami, 
traktat pokojowy z Au|trią, 
Ograniczenie liczby wojsk 

okupujących Niemcy.
Prcnozycia radziecka

1. Termm i miejsce konferencji 
(pozostawione in blanco, ustnie 
minister Molotow zaproponował 
Moskwę i drugą połowę lutego 
1917 r.).

b)

c)

d)

<9

f)
7.

2. Porządek dzienny:
a) sprawozdanie Sojuszniczej 

Rady Kontroli o wykonaniu 
postanowień konferencji pocz 
damskiej (demilitaryzacja, 
demokratyzacja, sprawy go
spodarcze, odszkodowania)),

b) centralna administracja oraz 
sprawa rządu tymczasowego,

c) przygotowanie traktatu z 
-Niemcami (kwestie procedu
ralne, wyznacz«.ć6fepecjal-

nych zastępcówtjęjibdnicze 
wytyczne), ,
przygotowanie traktatu z Au
strią.
likwidacja Prus, 
sprawozdanie komisji 
czoznawców. dotyczące 
tuacji węgifc/.
Czech, którego

d)

e)
f) rze- 

. . sy
tuacji węgWwej w Niem
czech, którego zażądała Ra-

da Ministrów Spraw Zagra
nicznych w dniu 12 lipca br.

3. Sprawozdanie Sojuszniczej 
Rady Kontroli powinno być 
przedstawione przynajmniej na 2 
tygodnie przed rozpoczęciem kon
ferencji.

Po przedstawieniu projektów 
przez ministra Bevina oraz dele
gata francuskiego Couve de Mur- 
ville, przystąpiono do dyskusji, 
której głównym tematem było 
pytanie, kiedy zostaną wyznacze
ni specjalni zastępcy oraz kiedy 
nastąpi przesłuchanie przez tych 
zastępców delegatów krajów za
interesowanych.

Dyskusja odbyła się w atmo
sferze przyjaznej i została przer
wana wskutek konieczności wy
jazdu ministra Bevina do *Wa-  
szyngfo^.

V «mge ho
Luxemburg. Ho. Kongresse Wsæechstowîaûsk’m wBelgradxie

WARSZAWA (PAP). - W pb. nie« 
dżteię reno przybyła do Belgradu nol 
ska de!e*fic ’a na koagres wszedisfó-*  
whński. W skład delegaci' wclmdzą: 
Wiceprezydent KRN Barclkowskl, ssc- 
nerał Korczyc, Mmlster Kaczorowski 
wIcemwMrowhś: TrojanowSk, Batów 
sk? i Mclirdowldz-

Otwarte kotigresit nastąpiło w Satii 
uniwersytetu ludowego o godz nie W 
rano- Na trybunie, przybranej sztan
darami 8 państw słowiańskich: uihiesz 
ezonó portrety ich przywódców, m, 
iń Prezydenta B'eruta*

W rnów'e wykoszonej na otwarciu

liemka-W w czerwoni siDnl
NORYMBERG A )PAP - Przed 

Trybunałem Narodów 2!jer1nóezo. 
nych rozpoczął sie w Poniedziałek 
proces przeciwko 23 hitlerowskim 
lekarzom i funkcjoiiąri,uszom sa
nitarnym, oskarżonym O kary
godne eksperymenty fia więź- 
nldcir W óhożaćh kóńeentrać^j- 
ńych. Nieszczęśliwi ci ludzie — 
jak mówiłprokurator Elfowi Tay
lor — dostarczani byli „hurtem, 
masami a traktowani byli gorzej, 
niż bydlęta“.

W poniedziałek o godz. 10 rano 
przewodniczący sądu «ędzla Wal
ter Beal, z miasta Dlymota sta
nu Waszyngton, otworzyi proces 
„królików doświadczalnych“, ja
ko pierwszy z długiej listy pro
cesów, które mają się odbyć , po 
'wielkim procesie norymberskim. 
'Ta sama sala, takie samo tlo, co 
przy procesie Góeringa i towa
rzyszy. Tylko twarzę się Zmieniły.

Najbardziej kolorową plamą na 
sali jest Herta Oborhauser w ja
skrawej pąsowej sukni'z białym 
kołnierzem, pierwsza kobieta, któ
ra zasiada w Norymberdze, jako 
oskarżona. ' '

Ho raz pierwszydopuszczono 
n-a proces sądu alianckiego. 56-ciu 
Niemców w charakterze widzów, 
Siedzą na galerii, studiując do
ręczony wraz z zaproszeniami 
S-śtró-nicóyzy spis przestępstw, o 
które oskarżeni są ich ziomkowie.

Przewodniczący, otwierając pro 
ces oświadczył, że oskarżenie zaj- 
mie jeden dzień., obrona zaś ogra
niczona będzie do dwu dni. Sesje 
■sądowe zakończą się przed świę-

tami W sobotę 21 K. m. W póltiil- 
nie, ferie świąteczne trwać będą 
do, 2 stycznia.

Prokurator w przemówieniu 
swym podkreślił, że proces ni
niejszy jest ńie tylko procesem 

, PT? cci w 23 oskarżonym, ale prĄe- 
ciwfeo bflrbarzyńskierijij syśtemó 
wi i że ma być iiab.ką tłfa wwzyst- 
kich, a zwłaszcza dla narodu nie- 
mmckiego, ^Oskarżeni wiśni są 
masowych morderstw; torturo
wali oni swoją ofiary z niewype- 
wiedzianym okrucieństwem“ — 
mówił prokurator. „Naszym 
świętym obowiązki om wobec 
wszystkich narodów jest poka
zać, jak do tego mogło dojść i co 
się- tam działo“.

kongresu przez ąrzewódnmżącego ko 
ftiitétu s!owiuńśk‘cgo Jugosławii ièk- 
tdfft uniwersytetu belgfâdzkiego pfbf> 
JakowiewWfta — mówca podkreśli? 
wkład Polski w żwyeigśtwo, pfźytw*  
rhinając o 6 milionach ofiar Polski.

W skład prezydium kongresu z ra- 
rtiieiiia delegad! Polski powołano? wi 
ćeprezydenta BarćtkOwskiego, ftltfiis- 
tra Kaczorowski)»», wtcem'n'sfrów 
Bntowsidego i Mdifttowlcza, Do pré 
zyd’tiin honorowego kongresu pnWo- 
taño ttv im Prezydenta B'éruta i Pre
miera Osóbkę Morawskćgo-

W ittileb’b polski ( Prezydium KRN 
witał kôhgres ■wWfésydéîif Baréî*  
fcowsk!, stwierdzając W śWtti prżć- 
fbńWęfllti źfe w- wyit ku ostatniej woj 
rtÿ tidafo się zfêâ!'20Wàé fféos’agàiiie 
tlotyehczâs cele najlepsźyćh synów 
narodów siówiafiskmhi Jedność i bra
terstwo Stow’an. Prged IM. r.'kôd*  
gres słowiański by! nie do poinyśle* 1 
filà. Nâ bfzèSzkotlzie Stały dyktótót- 
skie rządy w Polsce, Jugosławii i 

' Bti?gañ"'k'eru.iacé s!ę •k’á.sóWytti! inte» 
r&sáíni. W obawie prżed'prawdą spo 
łecrną. wzniosły one mnr n enawiści 
i Odszkodowania wokół największego 
narodu słowiańsk ego- Dziś nie ulega 
wątpliwości, źe obce .wrogie ezynn’ki 
‘intrygowały przeciwko ^orozuntieniti 
Słowian.

Teraz ¿dá jemy sôb‘é sprawę z tego 
co znaczy zgoda 250 milionów Slo- 
wian, zamieszkujących więcej niż po
łowę Europy-

Polską chce widzieć w obecnym 
kongresie ważny krok naprzód na 
drodze likwidac.il ostatnich jesz
cze spotów między słowiański
mi natodanr. Kongres ma również 
Ogromne znaczenie dla całej ludzko
ści- Współpraca narodów słowiań
skich winna stać s:ę wzorem dla 
wsnó?y,raęy narodów zjednoczonych 
W ONZ- Hasłem- tej Współpracy win
no być: rówfi' z równymi*  wolni z 
wolnymi. Przyjaźń słowiańska Winna 
stać się zaczątkiem przyjaźń! ludów 
całego śWata*  Śłówiawe nie chca woj 
ny 1 n’e dopuszczą dó nowej agresji 
na ich słuszny i naturalny stan po
siadania*
Chłopi matwmy występ a 

« PSL
WARSZAWA (PAL). - W wojew. 

mażUrskm daje się ostatnio Zauwa
żyć ćOtaż bardziej, masowy odpływ 
ćżlófików PSI, z szeregów tego stron
nictwa;. M‘ędzy innymi- na Wecu 

jurzedwyborczym „w .Bartoszycach 
prezes pówlńlówegó żnrządii PSL Fe
liks Ża’ew51d'. óznsjtnb, że występuje 
Z PSL, gdyż proces Ścłbiorka ntze- 

onń? go, iż kierownictwo PSI, pro
wadzi Polskę do Zguby I inspiruje 
mordy bratobójcze. Mówca wezwał 
wszystkrćh Członków do wystąpienia 
z PSL i glośowąnu za blokiem stron
nictw demokratycznych- Oświadcze
ni o masowym wystąpieniu z PSL 
wpływają z różnych gmin i powiatów 
województwa.mazowieckiego. ■

i
Największy „posiadacz“ zrabowanego mienia

129 koncernów 4- 55 fabryk — 520 milionów dolarów
(RAP). Niemiecka agencja AP 

donosi z Frankfurtu, że na żąda
nie norymberskich władz ( sądo
wych, do więzienia wojskowego 
sprowadzono znanego przemy
słowca Friedricha Flicka, jego 
syna Otto Flicka, oraz dyrekto
rów jego koncernów, Ko<nrada 
Kaletscha i Wernera v. Hoven.

Władze sądowe odmawiają in
formacji. czy wymienieni odpo
wiadać będą przed sądem wraz 
z innymi niemieckimi przemy-

Dr Sc^wmacher -
LONDYN (BBC) (obsł. wl.) — 

„Times“ oburza się na komen
tarze jakie ukazały się w prasie 

. europejskiej na temat wizyty w 
Wielkiej Brytanii przywódcy so- 
c.jal - demokratów niemieckich dr 
Schumachera. Zdaniem dziennika 
powodem zaproszenia dr Sehuma 
ehera nie była bynajmniej chęć 
montowania jakiejś wspô’noty 
■niemiecko-angielskiej ale jedy
nie wiara leżąca u podstaw poli
tyki brytyjskiej, że istnieją „Niem 
ey gotowi do zerwania z dawną 
tradycją i budowania rzeczywiś
cie pokojov-ych i demokratycz
nych Niemiec. Labour Party 
słusznie przeto zaprosiła dr Scbu 
m: ehera i jego towarzyszy, ponie 
waż za takich właśnie Niemców 
ich uważa.

ûd siebie dodamy, śe jak wy-
w

N
» * $$

1MWM
nika z ostatniej wybitnie „fiihre- 
rowskiej“ mowy dr Schumachers 
rzeczywiście zerwał on z trady
cją hitlerowską, ale tylko de no
mine, rozpoczął mianowicie mową 
tradycje — „sehumacherowską“.

LONDYN (BBC) (obsł. wl.). - 
Dr Schumacher prostuje, że 
wbrew „biednym komentarzom“ 
do jego mowy, nie wyraził się on 
.jakoby granice austriacko-nie
mieckie nie. były jeszcze ustalone 
powiedział tylko, że nie można 
nic definitywnego powiedzieć na 
temat stosunków austriacko-nie
mieckich. dodając, że nikt w Niem 
czech ani Austrii nie myśli o połą 
czeniu tych dwóch państw.

Według naszego zdania dr Scbu 
macher nie zna * > ’ 1 myśli
swoich rodaków. Nie zna on rów 
meź swoich własnych myśli,

słowcami, lekarzami j wojskowy
mi, których proces przygotowywa 
ny jest w Norymberdze.

Jak twierdzi agencja, dotych
czas nie ustalono, czy i 
Fliek . z kompanią staną 
sądem.

64 letni Friedrich Fliek, 
ze swoimi koncernami był 
większym 
którym opierała się hitlerowska 
machina wojenna, większym od 
koncernu Kruppa.

Akta j dokumenty .Wydziału 
likwidacji niemieckich karteli“ 
(o którego działalności praktycz
nej dotychczas głucho). potwier, 
dzają tę rolę Flicka W Niemczech 
faszystowskich, mimo że w swo
im czasie była ona starannie u- 
krywana.

W ciągu 12 lat rządów hitle
rowskich. Fliek rozbudował trust, 
kontrolujący 129, koncernów zhro 
jemiowych, Fliek posiadał mniej 
sze pakiety akcji. Wartość przed 
siębiorstw flickowego „mocar- 

. stwa" określona lent na sumę 500 
milionów dolarów.

Można również ustalić na pod
stawie dokumentów drogi wizhti. 
dowy koncernów i fabryk Flic
ka, oraz pochodzenie jego bo
gactw. Rozbudowa ta odbywała 
się w latach wojny — kosztem 
zrabowanego mienia, kosztem de 
montowanych fabryk i hut Fran
cji, Czechosłowacji, Polski, Zwiąż 
ku Radzieckiego i innych.

kiedy 
przed

wraz
•,naj- 

prźemysłowcem“, na

Syn Flicka, Otto kierował o- 
statnio olbrzymią hutą „Max“, 
która stanowiła podstawę trustu 
i która również została rozbudo
wana w tych latach, kiedy ban
dyci faszystowscy plądrowali po 
Europie. Kaletsch był fl.ickowym 
„geniuszem finansowym“ kieru
jącym kradzieżą cudzego mienia 
przemysłowego. Von Hoven zaj
mował sie zaopatrzeniem koncer
nów Flicka w ręce robocze, do
starczaniem „białych niewolni
ków“, w tej.liczbie kobiet, z pod
bitych krajów Europy.

Kto ponosi za tę odpowiedzial
ność, że tych hitlerowskich her 
sztów złodziejskich minęła dotych 
czas karząca ręka sprawiedli
wości.

Z frontu Daniny Narodowej
WARSZAWA (PAP). — Przedtermi

nowe wpłaty na rzecz Daniny Narodo
wej wpływają na terem':« całego kraju.

W mieście Krakowie np. osiągnęły 
oine ponad 6,5 miliona złotych. Zebra
ne na specjalnym zgromadzeniu ku- 
piectwo krakowskie W przy ętej reżo- 
iucji daje wyraz uznaniu konieczności 
szybkiego i pełnego zagospodarowania 
Ziem Odzyskanych.

Również w Szczecinie na wielkim 

zgromadzeniu publicznym trt ejsccwe 
rzemiosło zadeklarowało wpłatę ną 
rzecz Daniny Narodowej, wyższą od 

■ustalonych norm.
Na terenie woj. pomorskiego do

tychczasowe przedpłaty ną Daninę 
Narodową przekroczyły już 2.000.000 
zł.

Przejęcie wysp Dodekanezu 
przez Grecję po podpisaniu 

traktatu z Włochami
ATENY (SAP) — Zastępca pre

miera Gonatas ogłosił, że władzę 
greckie przejmują wyspy Dgdę- 
kanezu od okupacyjnych władz 
brytyjskich. Przejęcie Dodekane- 
zu ma być zakończone z końcem 
grudnia.

. Akt połączenia wysp z Grecją 
zostanie podpisany bezpośrednio 
po podpisaniu traktatu pokojo
wego z Włochami, które poprzed
nio kupowały Dodekanez.

Bunt ’eńcńw niemieckich 
na statku — Nie chcą wracać 

do Ojczyzny
MOMBASA (Kenia) (SAP) - 

Kiedy przybyły t Bombaju sta
tek holenderski „Johan Van 01- 
denberne*  zatrzymał się w porcie 
w Mombasic, szeroką aleję;,>pró- 
yżadzącą do warsztatów mfljŁskich 
Kilitidini, otoczyła*  uW&jona 
straż.

Na statku znajdują się niemiec
cy jeńcy wojenni i internowani 
kupcy niemieccy, repatriowani 
z Indii. Wszyscy podnieśli bunt, 
że nie chcą wrócić do Niemiec.

Żmiana tsafesnetu w Egipcie
LONDYN (BBC) (obsł/wl.) - 

Król egipski Faruk polecił u two 
Ozenie, nowego rZgdiJ- ną mięjsfę 
.ustępującego tgąhi3-i^tu Sidky Pa 
sży jego- poprzednikowi ną stanie 
wisku premiera Nokrasżi Paszy.

Sytuacla w Hiszpanii
LONDYN (PAP.) - Korespondent 

iz ennika ..Daily • Telegraph“, który 
■ owrócił do-Wielkie! Brytanii po kil- 
immiesięcznyin pobycie w .Hiszpanii 
jwierdzi,-iż w Andaluz!' ludność wiej 
ską dosłownie , przymiera . głodem. 
Przed instytucjami dobroczynnymi 
widać, dtug’e ogonki głodnych matek, 
z półnagimi, wychudzonymi dziećmi, 
które czekają na talerz zupy*  Nie jest 
rzadkością w H’szpanii, iż,rodziny ro 
bntnicze jnieżdżą się w piwn'Cách i 
schronach. Korespondent twierdzi, że 
gdyby w Hiszpanii przeprowadzono 
wolne wybory, generał Franco nie. 
otrzymałby nawet 5 proc- głosów.
Wielka plama oliwy na morzu 

wskazuje grób francuskiej 
łodzi podwodnej 2326

PARYŻ (SAP) - Donoszą ofi
cjalnie, że zaniechano już poszu
kiwań za zaginioną francuską ło
dzią podwodną 2326. Samoloty po
szukujące jej, odkryły na Morzu 
Śródziemnym wielką plamę oli
wy, o średnicy około 200 — 300 m. 
która wskazuje, gdzie zatonęła 
zaginiona łódź podwodna.

W katastrofie zginęło 23 ludzi, 
stanowiących załogę łodzi. Łódź 
podwodna 2326 była łodzią pod
wodną niemiecką, oddaną Fran
cji przez W. Brytanię. Według 
zdania rzeczoznawców, załoga 
zginęła natychmiast wskutek’ci
śnienia wody.

Ro?bwka fabryk w Niemczech
LONDYN. (PAP) - Minister 

do spraw okupacyjnych Hynd 
przedstawił Izbie Gmin spis 70 
zakiadów przemysłowych, połogo 
nyeh.w brytyjskiej strefie okuffe 
cyjnej w Niemczech, które ule
gną rozbiórce. Przed rozbiórką 
wartość objektów będzie oszaco
wana przez specjalną komisję i 
zaliczona w poczet odszkodowali 
wojennych.

Czlorek Sojuszniczej Komisji 
Reparacyjnej major Bruce zwró
cił uwagę ministrowi, iż wiele 
fabryk możnaby przestawić na 
produkcję pokojową,

■.->.1

LONDYN. (PAP) - Wśród o- 
biektów przemysłowych przezna
czonych do rozbiórki, które mini 
ster Hynd podał do wiadomości 
w Izbie Gmin znajdują sie firma 
.Schiess A. G. (dawniej Sehtass i 
Fries w Dusseldorfie, Friedrich 
Krupp, Bandeiseufalzwerke, Ha
nie! w Dusseldorfie, Hanseatische 
Keitenwerke w Hamburgu, Me
tallwerke Neuengamme w pobli
żu Hamburga, fabryka łożysk 
kulkowych Kugel fischer W 
Schweinfurcie, fabryka samocho 
dów Daimler Bentz i firmy 
Diescbag, Fesser w Bremie.

likwidac.il
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We francuskim miesięczniku 
»Temps Nouveaux" ukazał się 
ciekawy artykuł gen. Gdlaktiono 
wa o amerykańskim mlitaryźmie 
W chwili obecnej kiedy się wie
le mówi o ustąpieniu szefa ałów- 
nego sztabu U. S. A. gen. Eisen
howera, na czasie będzie zapoznać 
się z opinią sowieckiego genera
ła o polityce militarnej Stanów 
Zjednoczonych.

— Przed drugą wojną światową 
armia Stanów Zjednoczonych 
składała się z regularnej armii, 
z gwardii narodowej i zorgani
zowanej rezerwy tzw. korpusu 
rezerwy. Przed r. 1939 arm!a w 
stanie czynnym liczyła 174.000 lu- 
dlzi. Pobór wojskowy nigdy n:e 
był wprowadzony poza dwoma 
wypadkami, a to w czasie pierw
szej wojny światowej i we wrze
śniu 1940 r. Po kląsce Niemiec i 
Japonii Stany Zjednoczone czę
ściowo zdemobilizowały swoją 
armią, ale zaeząły mobilizować 
armią pokojową.

Na początku naździemika min. 
wojny Stanów Zjednoczonych oś
wiadczył w San Francisco, że 
Stany Zjednoczone ehciały posia
dać 5-milionową armią, licząc w 
tym armią regularną i rezerwy. 
Arnfa regularna bedzie liczyła 
ok. 1 miliona ludzi. Dowódca ar
mii powietrznej Stanów Zjedno
czonych, Spaatz, jeszcze wyraź
niej wynowiedział sią na kongre
sie w Chicago, gdzie zażadał sil
nej armii .szczególnie silnej ar
mii lotniczej. „Tylko potęga lot
nicza może ocalić nasz kra! przed 
najazdem od strony Arktvku" — 
powiedział on. Mowa Snaatza, 
jak i wielu innych, jest obrazem 
polityki siły, którą sfery przemy
słowe i wojskowe chcą narzucić 
narodowi amerykańskiemu.

Bankructwo militaryzmu
„.Ale militaryzm całkowicie 

zbankrutował tak co do systeirpa, 
Którego używa siła zbrojna, jak 
i co do głównych środków w spra
wie uregulowania problemów mią 
dzynarodowych. Jest to jedna z 
głównych i najbardziej przeko
nywujących nauczek z tej wojny. 
Mimo to dzisiaj narzuca sią.Ame
rykanom ponownie ten zdyskre
dytowany system.

„.Dzisiaj Stany Zjednoczone 
nie mają potrzeby utrzymywania 
wielkiej armii. Naród amerykań
ski żąda i to całkiem słusznie, 
szybkiej demobilizacji. Jest nie
możliwe — bez kontrargumentów 
— wyjaśnić narodowi amerykań
skiemu, dlaczego Stany Zjedno
czone utrzymują jeszcze swoje 
wojska w Chinach i na Filipi
nach i dlaczego wzmocnmno lot
nictwo' amerykańskie w Enronie. 
Prasa donosi, że w Europie two
rzy sią nową jednostką lotniczą 
w sile 509 latających fortec i dla
tego właśnie naród amerykański 
musi ponosić ciężar utrzymywa
nia armii.

Wydatki wojenne 
pożerają połowę budżetu

Według danych dyrektora de
partamentu „Mobilizacji wojen
nej i rekonwersji USA" wydatki 
na utrzymanie armii i marynar
ki wynosić bądą 45% całego bud
żetu rocznego. Suma wydawana

na armią osiąga cyfrą około 7.590 
milionów dolarów, a na mary
narkę 6.500 dolarów. Budżet prze
widuje ponadto 195 milionów do
larów na odbudową stałych baz 
wojennych na Alasce, na wy
spach Mariańskich, na Filipinach, 
na wyspaeh Hawajskich i W Oki- 
nawie.

„.Mimo wszystko militaryści 
usiłują dowodzie, że ich program, 
w przeciwieństwie do, programu 
poprzedników, wcale nie jest ko
sztowny. Przecież konieczne są 
bazv. samoloty i bomby atomowe

— to wszystko. Ale idea, że poli
tyka zbrojna mogłaby być oparta 
na opanowaniu przestrzeni 
wietrznej, jest iluzją. Żadnń ar
mia, a nawet potąga lotnicza. i.L 
bądą mogły zmusić narodów 
mokratycznych do ugięcia 
przed najeźdźcą. Druga Wojna 
światowa potwierdziła to w spo
sób ni.ezanrzeczony. Obecnie pro
gram ręiililarystów już nie ogra
nicza sią flo powiększenia zbroj
nych śłł powietrznych i do broni 
atomowej, ale przewiduje on zwię
kszenie wszelkich rodzajów bro
ni i długą oraz niszczycielską no.

po-

nie 
de- 
się

wą wojną światową. Program ten 
budzi naturalnie w narodzie ame
rykańskim sprzeciw.' ponieważ 
widzi on, że połowa budżetu na
rodowego idzie na wydatki wo
jenne.

Ci, którzy proponują wprowa
dzenie polityki siły w stosunkach 
międzynarodowych, pcham Stany 
Zjednoczone na drogą militaryz
mu. Historia wskazuje, że jest to 
droga niebezrreczna i prowadzą
ca do zguby. Narody eficą pokoju 
i bezp:eczeństwa. MUifaryzm nie 
pozwala ani na jedno, ani na 
drugie, (ju)

»

>,buntowników"
LONDYN. (SAP) — Według 

pogłosek krążących w kolach do
brze poinformowanych, ' „bunto
wniccy“ członkowie klubu parla
mentarnego Partii Pracy nie da
li za wygraną.

W tym tygodniu obca 
zaatakować rząd i to na 3 fron
tach odrozn. P'r.rw!--v„ 
b’*fwv  badyle sama Tzha Gm>n, 
gd-m miTdsdrr.-ndo bada od^n-mm- 
d"1) na fnł-r>ł-nr>1-"’e w

• lok włor<A i środo fv-

7Uo<».n T)‘nprini «-to/Try 

vovrrrt'n^ nlrn'rnQ . T>v» n j .

nncInwiA TV

1 f’Y'lfl ’FrłO'T»n- 

wtnralr. r«ńvm’n7

Icmentarńęgo Partii Pracy w śro 
dą.

K'lbnnncfn ,*.bwrt4r>wnł1r<św “ 4o.pl: 
czlord-oun kom'«!? zn-rpnizwnnj 
i. dali on? wTr-iś.m- wvraz c-T—nt-,. 
mu ńiązńd^wóinńiii z -nni’t-— 
. 8ił‘or*nWOł,0,n*r/  IruT-cn“ w sf^»pnm1-u 
do i^wm^kn o
mn-'oo s’» o<J "losowania w dniu 
18 listopada b. r.

Z’l1’"0’1« po.soł. znany z rnhy- 
tu w Pńicne, jako 
tow^Drów“ wyrnz’ł ob-»nrv. płw 
r->nie związał sie ze Stanami 
7-odr><-,<czonvm? znnomooą paktu 
WO^kowecO. skieT-nv-a.noo'o n—v- 
v-:ś„'o przeciw Zw^d-owi Pn- 
dzio°kiemu. co onrzec’wiafobt- sią 
tradycyjne! polity/»» Partii P"a- 
cy, ehcfłoai wsr>ótnrp/»ow'’A w 
równą! m.ierro ze stło-nam! 7d''d- 
noozoinymi, jak ze Związkiem Ra 
dzieokim.

Atak na forum Izby gmrt. bę
dzie przeprowadzony w formie 
2 interpelacyj.

Pierwszą, «kierowana do mini
stra wojny, Freda Bellengera, za 
pytnje:

„Na podstawie czyjego upowa
żnienia jeden z pańskich denar- 
tamentów poinformował w zwy
kłej drodze w końcu październi
ka amerykańska agencją praso
wą ..Associated Press“ o tym. że 
dowódcy wojskowi Imnerium 
Brytyjskiego i Stanów Zjedno
czonych zgodzili sią w zasadzie

Koncenlryctnti atak

z Partii Pracy
na politykę zagraniczną i wnrskową rządu brytyjskiego 

na ujednostajnienie uzbrojema 
sił lądowych, morskich i lotni
czych ’obu armii, dostosowując 
je do wzorów, używanych przez 
Stany Zjednoczone — przy czym 
umowa ta miałaby wejść w sta
dium praktycznego zastosowania 
natychmiast po objęciu stanowis 
ka przez ministra obrony .narodu 
wej“. (Ministerstwo obrony naro 
dowej zostało doniero niedawno 
utworzone w W. Rrytanii, o czym 
zresztą donosiliśmy 
czasie).

Druga interpelaeia, 
być skierowana do 
Atł’/»o. hrzmj.

„W jakim stadium znajdują sią 
rozmowy komisji łącznej angin 
amerykańskich szefów sztabów 
w sprawie zastosowania uzbro-

■znowu

w swoim

która ma 
premiera

jenia i amunicji brytyjskich sił 
lądowych, morskich i. lotniczych 
do istniejących wzorów amery
kańskich, co zostało zainicjowane 
przez pana, stosownie do pnolą- 
dów wyrażonych przez kanadyj
skiego premiera mćnistrów na 
ostatniej konferencji ifriner'nl- 
npj? Czy rozważa sią możliwości 
ujednostajnienia re'rr’nm’nöw, 
wymiany oficerów i wspólnego 
używania baz morsk”'-h i lotni
czych przez St.anv Zjedn. i Im
perium Brytyjskie?“

Poseł Partii Pracy St. ftw‘n- 
gler i poseł •komnnisf., Philip Pi
ratin, zgłosili już do prem:era 
mterpelacją o podobnej treści i 
mają otrzymać na nie odpowie
dzi w poniedziałek i wtorek przy 
szłego tygodnia.

Miasta polskie 
za Blokiem Dcmoks-atycznym 
„Głos Ludu“ Nr 322:

Kampania wyborcza już się 
rozpoczęła. W kraju, w terenie 
rozpoczyna się już agitacja wy
borcza.

Na jeden aspekt tej akcji chce 
my zwrócić szczególną uwagę.

Oto już pierwsze kroki nowej 
kampanii wyborczej pozwalają 
stwierdzić że, jeśli chodzi o mia 
sto, jest ona prowadzona zwar
tym. JEDNOLITYM FRON
TEM obu partii robotniczych. 
Olbrzymia większość zebrań 
przedwyborczych narad aktywu 
itn., przeprowadzana jest współ 
nie przez PPR i PPS. Jest to 
moment szczególnie ważny i za
sługujący na podkreślenie. W 
trudzie budownictwa Polski Lu 
dowej jednolity front klasy ro
botniczej tak zakorzenił się już 
w masach, że z chwilą, kiedy 
rozpoczyna się konkretną, real
na, kampania polityczna, wyra
sta on niejako samorzutnie, u 
jawnia sic od razu zwartą, so
lidarna akcją obu partii.

Warto, aby o tym. pomyśleli 
ci, którzy wszystkie swe nadzie
je urażali i wiążą dotąd Z wbi- 
jwyn klina pomiędzy PPS o 
PPR, ci, którzy liczą na rozbi
cie jedności obu nartii robotni
czych, Nasza reakcja — i kie- 
roum'etwó PSL teraz z nią —■ 
nieieden już raz myliło się w 
strych rachubach politycznych 
I teraz, lie~r>c na podważenie 
jedności działania klasy robot 
nwzei, przeliczy się raz jeszcze. 
B^zle to jeszcze jeden rozdział 
w ks'edze zatytułowanej „Dzie 
je fałszywych, rachub p. Sta
nisława Mikołajczyka“.

WARSZAWA- (PAP). - W dniu 9 
b. m- obradowała w Warszawie Rada 
Naczelna Stronn:ctwa Demokratycz
nego. Głównym tematem obrad były 
zagadn’enia zwołane ze zbliżającymi 
s’ę wyboram’- Referat po)5‘yczny-wy
głos-1 sekretarz gen-mlny Słronn!'c- 
tWa wicemmister Sprawiedliwości 
C*ia:n, który oświetli szczegółowo sy 
tuację pof tyczną w kraju i zagranicą- 
Następne przemawia! poseł Arczyń- 
ski który omówił sprawy zw ązane 
z akcją wyborczą i przedstawi! udział

Ina StronnMa Oemohralycznego
Stronnictwa w g’ównvm komitecie 
wyborczym i w kom sjach m:oflżv- 
partyjnych na wszystk’ch szczeblach.

Poseł Arczcński anelowal o czyn
ny udział (jzrafaczy Stronn:ctwa w 
pracach konrsji m'edzvpartvjn”ch. 
W akcji wyborczej Stronifctwo De
mokratyczne wysuwa .nastemd.wc za 
sadu cze tezy: utrzyman’e dotychcza
sowej polityk’ wewnętrznej 1 zagr.i- 
ifcznej Rządu, gwarantującej niepod
ległość Polski z jej zachodn?m’ grani
cami na Odrze i Nis’e, współpraca

TUS '.■AÎSIMB'1»
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Hitlerowcy
na kierowniczych stanow’skach

Niemczech
wersvtetu w Kilonii. Na czele flr 
my Bloom i Voss w Hamburgu, 
która popierała hitlerowców jesz 
cze przed ich dojściem do władzy, 
stoją w dalszym ciągu bracia 
Bloom.

Dziennik wymienia w dalszym 
ciągu szereg wybitnych hitlerow
ców i SS-owców, zajmujących kie 
rownieze stanowiska w transpor
cie wodnym, w zarządzie dróg 
itp. w angielskiej strefie okupa
cyjnej Niemiec.

„Berliner Zeitung“ przytacza 
niektóre dane, chąrakteryzuiąre 
stan posiadania ziemi w angiel
skiej strefie okupacji Niemiec. 
Tak np. rodzina Kruppa posiada 
około 4 tysięcy ha ziemi.

w zachodnich
BERLTN. (PAP) - Dziennik 

„Neues Deutschland" publikuje 
długą listą wybitnych hitlerow
ców, zajmujących obeonie kiero
wnicze stanowiska w administra
cji zachodnich Niemiec. Naczelni 

.kiem policji w Dortmund jest ■ 
Ppłk.. Berkut, który od 1933 roku 
był członkiem partii hitlerow
skiej. Naczelnym dyrektorem za
rządu transportowego w a ngiel- 
skiej strefie okupacyjnej jest 
Betumer, który również od 1933 r. 
był członkiem partii hitlerow
skiej. Naczelnym dyrektorem ko
munikacji miejskiej w Bielefeld 
jest b. minister hitlerowski Wetz 
ler Walter. Profesor Bursch, któ
ry był majorem gestapo i wojsk 
SA, jest obecnie dyrektorem uni-

Robotnicy Łodzi
obradują nad wyborami

. ruch robotniczy przeciwsłrwia 
negacji w Polsce wynikowej re
alną.! pracy i jej plany na przy
szłość.

Rezolucja uchwalona przez zgro. 
mad‘zonvch stwierdziła, że wybo
ry do Seimu muszą raz pszcze 
przr k-rślrć w Polsce iwsWe re
akcji i kapitalistów i słać sre od
powiedzią całego świ?*a  prncy w 
sprawie jego stanowiska «-“lifvcz- 
n~go i gospodarezrgo w kr???u.
Wielkie zpromaHxen<e. kobiet, 

w Katowicach
WARSZAWA (PAP). — 8 grudnia 

odbyło się w Katowicach wie'kie zgro
madzeń'« kob et.. Salę Filharmonii za
pewniły delegacje kob!et, przedstaw- 
cielki Związków Zawodowych, Samo
pomocy Chłopskiej, Kół Gospodyń 
Wiejskich i kobiet zrzeszonych w par
tiach poetycznych i organizacjach spo 
łecznych. M. rn mówcami przemawiał 
przedstawieni gó-n'ków — reenygran- 
tów z. Francji. Przekazując zebranym 
pozdrowienia od rodaków z F:ancji. 
którzy z utęsknieni'em oczekują po- 

' wrotu do Polski — mówił on kobietom 
polsk m o tych, którzy umożliwili gór
nikowi polsk emu powrót do oczyzny 
i którzy zapewnili koh’ecie po’s'ncj 
zupełne równouprawn'en:e Zgroma

dzone kobiety w przyjętej rezolucji da 
ły wyraz uznatfu dla pozytywnych 
wys łków Rządu Jedności Narodowej 
w kierunku poprawy bytu p-acuią- 
cych miast i wsi. Dalej wezwały do 

masowego powrotu z zagranicy mę
żów, synów, ojców i braci. Kob ety 
śląskie domagają s’e również powrotu 
z Włoch kobiet, pozostawionych tam 

przez żołnierzy wysianych do Anglii.

WARSZAWA (PAP) - W Ło
dzi odbyło sit? zebranie przedsta
wicieli’Rad Zakładowych oraź 
zarządów związków zawodowych, 
w którym wzięło udiz’al ponad 
1.000 działaczy rnfrcłirozych. re
prezentujących 150.000 robotni
ków i pracowników umysłowych, 
zatrudnionych w przedsiębior
stwach prywatnych oraz w urzę
dach i instytucjach na terenie 
Łodzi.

Ze szczególnym aplauzem ze
branych spotkały c:e ustępy prze 
mówień o jedności działania par- 
fyj robotniczych, jak również 
uchwały CKZZ o przysłanianiu 
2-m’l’onowegó zesnolu związków 
zawodowych do bloku wyborcze
go stronn’etw demckratvcznv/h.

Przewodniczący CKZZ Wita- 
szewski wygłosił obrzerhe prze
mówienie na temat udziału zwmz- 
ków zawodowych w wyborach, w 
którym stwierdził, że związki za
wodowe s*ały  rie w Pélar-o dcmo- 
krafycznęl pofe«*».  cne
przed wo’nn zaledwie F0Í! 000 cz’nn- 
kćw, dzlsia*  liaza upteżna 2 mili*  
nowa maf” ludzi nracy, stomrych 
twarda na gruncie jedności k’asy 
nrar.ulace?, Mówiąc o potężnej 
broni świata oraey, o strajkach, 
mówca stwierdził, że chociaż dziś 
w Polsce demokratycznej związki 
zawodowe nie potrzebują stoso
wać strajku, pom-mo to jednak 
polski ruch zawodowy potrafdby 
w ciągu 24-ch godzin zorganizo
wać strajk generalny, gdyby za
istniała obawa zagrożenia intere
sów robotniczych przez elementy 
wsteczne. Mówca stwierdza, że

pań-tw s»ow’nńsk'ch, praworządność 
w Pań"tw'e, rozwój oświaty i roz
wój inicjatywy prywatnej. W dysku
sji zpmiPzowano stosunki wewnętrz- 
no nolifyczne i podkreślono koniecz
ność. by na stanowiskach kierowni
czych w żvc'u państwowym brać pod 
•twme fn-howość i wartość moralną 
leduostk’- Rada Naczelna Stronnictwa 
Demokratycznego przyjęła jednogłoś
nie sprawozdani sekretarza gene- 
ra'nego Wcenrn stra Chaina oraz u- 
chwąlPa rezolnc’ę, w której m. In. 
pow:ed’’anó: „Rada Naczelna Stron- 
n‘c‘”'a Demokratycznego, obradująca 
w Warszawie dtra 9 grudnia 1946 r, 
po wysłuchaniu referatu i sprawozdań ■ 
centra'nego komitetu Stronnictwa De- 
Ftokrołycznego. postanawia: Zaapro
bować warniki udziału Stronnictwa 
D-mo^rotyczowm w bloku demokra
tycznym, wziąć udz!ał w akcji! wy- 
b^r-zci w najszerszym tego słowa 
z-aczenhi i do akcji tej oddać wszyst 
kle swe najlepsze s‘ły» wezwać 
wczysłk’e komórki partyjne na tere- 
n’e całego kralu do koncentrowania 
s ł ’ nsnrawn'en'a organizacji państwo 
woj d’a wzmocn'en’a działalności 
Stronnictwa Demokratycznego w o- 
kres'e przedwyborczym-

W kilku wierszach
Herfon*.  — Produkcja węgla w bry

tyjskiej strefie okupacyjnej Niemiec po 
tm pierwszy ort czasu wojny przekro- 
czy'a 20C 000 ton w ilrru 4 grudnia: w 
dn u tym zanotowano, wydobycie 200 877 
ton węgla.

New Delhi — Assaf Ali, minister kolei 
w tymczasowym rziplz'e indyjskim, zo
stał mianowany pierwszym ambasado
rem Tndi: w Stenach Zjednoczonych.

Jerozolima — Rzeeavk rządu pale
styńskiego oświadczył, że nie przewidu
je s’ę wprowadzeń'« w Palestynie pra
wa wojennego.

Moskwa. — Mosk'ewskie radio podało, 
że Bułgaria i Szwajcaria zawarły trak
tat handlowy. Podpsanie nastąpiło w 
dniu 4 grudnia w Sofii.

Bułgaria dostarczać będzie winogro, 
na olejek ró-any, owoce i tytoń, ekwi- 
nunek elektryczny, chemikalia i lekar
stwa z Szwajcarii.

Triest. — Sympatycy Jugosławii 55.000 
robotników portowych i fabrycznych za
grozili w sobotę strajkiem . wtosk'm na 
znak protestu 
zarekwirowali 
kowane przez 
w!,ce

Londyn. — ..._____ ...____ ______
że w poldiżn wyspy Rodos rozbił się na
skałach statek, wiozący 800 imigrantów
do Pnl-sfyny. Statek angielski znajdu
jący sio w pohl żu, pospieszył natych-
mte-t z nomora i zdo’at uratować rozbite
ków. 8 im grantów nie zdołano wato- •
wać.

wobec fałdu, że alianci 
dla wojska lokale, użył, 
komunistów na biura i na

Aaeneja Reutera donosi.
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Uwapa, wyborcy!
Okręgowa Komisja Wyborcza 

niniejszym pokaja do włada mo
ści, że w ogłoszonych syiroch za
szły następuiącn pomyłki:

W Obwodzie Nr 18 — zamlact 
„Podwójna“ powinno być „Pcd- 
górna“.

W Obwodzie Nr 23 — brak ul. 
Mikołaja Reja.

W Obwodzie Nr 35 — brak ca
łej ui. Kiedrzyńckiej.

Elcshumaeja zwłok
% pomordowanych

Związek Uczestników Walki Zbroj
nej o Niepodległość i Demokrację w 
Częstochowie zawiadam a, że w dn u 
11 grudnia r- b. o godz. 16-tej w sali 
Miejskiej Rady Narodowej, Aleja 33, 
I-sze piętro, odbędz*  s ę zebrań*  or 
ganyzacyjrie iw sprawie ekshumacji 
zwłok z Apolonki, Janowa, Olsztyna, 
lotniska i cmen.arza żydowskiego- Na 
zebranie to Związek prosi rodziny 
pomordowanych oraz organizacje sro 
łeczne, mlo-dz eżowe i partie pól tycz 
ne o przysłanie swoich przedstawi
cieli-

Poczta w okresie 
przedświątecznym

Zarząd Pocztowy pragnąc opanować 
wzmożony ruch w okresie przediw ą- 
tocznym prosi swą klientelę o wcze
śniejsze korzystanie z usług poczto
wych przede wszystkim zaś o wcześ
niejsze nadawali*  paczek mających 
dotrzeć do adresatów na święta.

Bardzo byłoby pożądanym, aby pacz 
ki świąteczne były nadawane na pocz 
tę nde później niż 15-gó” grudnia.

Komunikat OMTUR
Organizacja Młodzieży T. U; R. 

Komitet Miejski podaje do wia
domości członkom, że zebranie 
odbędzie się w.środę, dnia 11 gru- 

• dnia 1946 r. o godz. 18-ej w gali 
konferencyjnej, Kopernika 6.

Obecność wszystkich członków 
obowiązkową. Sprawy b. ważne.

Uwaga, Członkowie 
Spółdzielni „Oświata“

W związku z nadchodzącymi 
św;ę'ami i okresem „gwiazdki“ 
prostmy o rejestrowan*  się (do
tyczy to tylko członków osób fi
zycznych) w naszych sklepach i 
księgarni, znajdujących się pod 
adresami: Al. Wolności 13, Al. 
Maryi Panny 16 i 27 oraz ul. Na
rutowicza 178 w terminie do dnia 
19 grudn:a b. r.

W tych samych punktach w 
dn ach od 21 — 24 grudnia zare
jestrowanym członkom wydawać 
będ'z*my  grziacdke.

Konferencja Rektorów 
i Profesorów Szkół Wyższych
W uzupełnień*  notatki pod tyfźe

tytułem, zamieszczonej w „Głosie Na 
rody" z dnia 7 grudnia, podajemy do 
wiadomości, że z ramienia Wyższej 
Szkoły Administracyjno-Handlowej na 
konferencją tą udadzą się dyrektor dr 
Jućlusz Braun, i wicedyrektor mgr 
Alfred Czarnęta.

Uwaga rodzice!
Walne zebranie Kola Rodzicielskie

go przy G:mnazjum i Liceum Handlo
wym Stów. Kupców Polskich odbę
dz e się w niedz elę dnia 15 grudnia 
b- r- o godz. 9 w kinie „Wolność“, Al. 
Kościuszki- .

Dyżury aptek
W tygodniu od 9 do 15 grudnia dy

żurują nastennjace anteki: Sukę B. 
Frydego — 111 Aleja. 50, J Pogorzel
skiego — ul- Narutow;cza 44. K. I.emb 
kego — Raków, ul- Towiańskiego 7 
tylko od godziny 8 do 19.

Okręgowy Komitet Żydowski 
w Częstochowie na posiedzeniu, 
odbytym w dniu 5. XII. 1946 r. 
w sprawie wyborów do Sejmu 
Ustawodawczego postanowił przy 
łączyć się do wysiłków Bloku 
Demokratycznego d!a ugrunto
wania rządów ludowych w Pol
sce i w tym celu powołał speclaL 
ną komisję z przedstawicieli 
wszystkich ugrupowań politycz-

nych dla przeprowadzenia akcji 
wyborczej wśród ludności żydow
skiej, przy czym uchwalono we
zwać wszystkich uprawnionych 
do głosowania Żydów do obowiąz
kowego udziału w dniu 19 stycz
nia 1947 r. w wyborach I oddania 
swych głosów na listę Bloku De
mokratycznego.

Okr. Komitet Żydowski 
w Częstochowie.

/Speł
Związku Uczestników Walk o Niepodległość I Demokrację

Związek Uczestników Walki Zbrojne! o Niepodległość i Demokra
cję w Częstochowie przyrtępuje do organizowania ekshumacji zwłok 
Partyzantów i zakładników bestialsko zamordowanych przez h tle- 
rowskiego okupanta Groby eh znajdują się w Olsztyn*,  Apolon- 
ce, na lotnisku oraz na cmentarzu żydowąKm, spoczywa tam według 
dotychczasowych badań 65 osób- Ekshumacja odbędz*  s*  w dniachdotychczasowych badań 65 osób- Ekshumacja odbędz*  s*  w dniach 
13 i 14 grudnia, pogrzeb zaś w dniu 15 grudnia roku bież- sprzed 
Katedry.

W związku z tym zwracamy się z prośbą o przyjść*  Związko
wi z pomocą materialną oraz wzięcie jak najliczn ejszegc udziału w 
pogrzeb*.
W chwili, kędy wyciągają się znów po nasze ziemie zachodn*  
chciwe ręce hitlerowskie, społeczeństwo Częstochowy pow nno nad 
grobami najlepszych swoich synów zamanifestować niezłomną wolę 
utrzymania b'ało - czerwonych sztandarów nad Odrą i Nysą, nad pra
starymi ziem ami Piastów, odzyskanymi za cenę niezliczonych ofiar 
i krwi, ws'ąkłej w każdą piędź męczeńsk*go  kraju-.

Nad grobami ofar brutalnego faszyzmu, nad prochami najwier
niejszych .¡nszych synów, muymy 
htań-ki nie stanie na ziemi Słowian.

przyrzec, że już nigdy but ger-

7 lat więzienia za podźegan’e
do zrkójslwa

W dniu 7 grudnia b. r- stanął przed- 
Wojskowym Sądem Rejonowym Jó
zef Sosnowski, m*szkan*c  wsi Długi 
Kąt, pow- częstochowsk*go,  oskarżo
ny o przechowywanie bez zezwole
nia właściwych władz większej Ilości 
amunicji oraz chęć Spowodowania 
śmierci milicjanta ob. Józefa Nowaka.-

W czas*  przewodu sądowego usta 
łonó, że Sosnowski w styczniu 1945 Sąd wym*rzyl  mu karę po 5 lat w ęz! 
r- przyniósł z okopów, opuszczonych 
przez uciekającą arm'ę n*m*c'tą  153 
sztuki amunicji do karabnu, 18 naboi 
do automatu czeskiego, 9 sztuk amu
nicji do pitsoletu i niekompletny ka-

rabin maszynowy- Ponadto w dn'u 1 
października wręczył bliżej n ezna- 
nym sob'e osobnikom, jak przypusz
cza! członkom bandy terrorystycznej, 
około 30 sztuk amun cji rozrywającej 
„Dum-Dum", namawiając do dokona- 
na zabójstwa funkcjonariusza MO 
Nowaka

Oskarżony przyznał się do w ny.

Komunikat I/tgi Morskiej
Zarząd Obwodu Miejskiego Li

gi Morskiej zwraca sięz uprzejmą 
prośbą do wszystkich Członków 
Ligi Morskiej, aby do końca mie
siąca grudnia uregulowali zale
głe składki miesięczne oraz bie
żące w sekretariacie L'gi Mor
skiej. Al. Najśw. Maryi Panny 
Nr 53, II p.

n'a za każdy czyn oddzielnie, borąc 
pod uwagę przyznanie s’ę do winy 
i działając na podstawie odnośnych 
przep sów prawnych skaza! go na jed 
ną łączną karę 7 lat więzienia.

Okręgowy Komitet Żydowski 
w sprawie Daniny Narodowej 

dobrowolnie i ofiarnie świad
czyło na rzocz Daniny Narodowej.

Okr. Komitet Żydowski 
w Częstochowie.

*
W odpowiedzi na odezwę Okrę

gowego .Komitetu Żydowskiego 
odbyło się zebranie wszystkich 
pracowników, zatrudnionych w 
instytucjach Komitetu Żydow
skiego, TOZ‘u, Domu Dziecka i In. 
w sprawie Daniny Narodowej i 
na wniosek adw. Leona Bojma 
Jednomyślnie postanowiono wpła
cić Jednorazowo 2-krotną sumę, 
przypadającą wg. Dekretu o Da
ninie Narodowej do zapłacenia.

Okręgowy Komitet Żydowski 
w Częstochowie na posiedzeniu, 
odbytym w dniu 5. XII. 1946 r. 
w sprawie Daniny Narodowej po
stanowił przyłączyć się do ogól
nej akcji Daniny Narodowej I 
wydał odezwę do lurlnoóci żydow
skiej m. Częstochowy treści na- 
stonulacel:

Żydzi! Rząd Jedności Narodo
wej proklamował Daninę Naro
dową na zagospodarowanie.Ziem 
Odzyskanych. — Wzywamy cale 
enrłeczrństwo żydowskie w Czę
stochowie, by w zrozumieniu do- 
niosłaścl zagadnienia Ziem Od
zyskanych dla Państwa, masowo,

Na!e±v zaprowadzić
odpowiednie księg*  handlowe

Obowiązek prowadzenia książek do 
•tyczy wszystk*h  ptatników. podatku 
obrotowego- Izba Przemysłowo-Hand 
Iowa zwraca uwagę, że wszystkie 
przedsiębiorstwa w związku z pro- 
wadzen’em ksiąg muszą przystąp*  do 
sporządzenia remanentów na koniec 
bieżącego roku-

Izba zanferza po porozumieniu się 
ze Stowarzyszeniami Kupców i Prze
mysłowców Polskich przeprowadzić 
krótkie kursy ks ęgowoścl, aby 
wszystkim zainteresowanym firmom 
dać możność zaznajomienia się z pro
wadzeniem ks:ąg. nowych typów-

Izba Przemysłowo-Handlowa w Czę 
Stochowie podaje do wiadomośoi, że 
rozporządzeń*  o obowiązku prowa
dzeń*  ks’ąg handilowych uproszczo
nych i podatkowych ukaże się w ńaj- 
.bliższym czasie w Dzienniku Ustaw 
Obecn e już Izba komunikuje, że po
czynając od 15 b- m- będą do naby
cia w Urzędach Skarbowych odpo- 
wiedme książki buchalteryjne w na
stępującej cenie:

Komplet do księgowości uproszczo
nej zl 1.000, (ks ęga kasowa zł 300, 
księga obrotów żł 300, raport obro
tów zl 400).

Ks’ążki do księgowości podatkowej 
przeznaczone dlą poszczególnych 
branż będą sprzedawane jak nastę
puje: 
księga podatkowa

,V
»• »«

»»
Arkusz 

komornego
kontrolny

typ Nr 1 à zł 150
typ Nr 2 à » 100
typ Nr 3 à w 100
typ Nr 4 à M 80
typ Nr 5 à W 150
wpłat

b 10

Dz'wna kradzież
nocy z dn a 8 na 9 grudnia skra 

dzlono z magazynu pąrowózówni na 
stacji kolejowej Łazy 90 kg skóry 
twardej wartości wolnorynkowej 
720,000 zfr Sprawcy kradzieży nie
znani — podejrzeń niema na nikogo.

Tyle wiadomo z don esienia o kra
dzieży. Społeczeństwo ma jednak pra 
wo zapytać, czy tak cenny surowiec, 
jakm jest w obecnych czasach skóra, 
wolno pozostawić bez odpowiedniego 
zabezpieczenia. Przecież istn eje tak 
z -ana Straż Ochrony Kolei, której 
opiece gdyby powierzono ową skórę, 
kradzieży napewno nie można by by
ło dokonać.

Prokuratura zarządziła energiczne 
dochodzenie, które jesteśmy pewni, 
doprowadź do wykrycia „nieznanych 
sprawców“-

Wynik zbiórki ulicznej 
na Pomoc Zimową’

Częstochowska Ochotnicza 
Straż Pożarna

Puszka Nr 3 — zł
W
w
w
M

Naprawa obuwia pr*  cenccth sxiywnvch
przys-tąniła do akcj' interwencyjnej, 
mającej na. celu obniżkę naprawy 
obuwia dla świata pracy.

W ramach tejże akcji Centrala 
Handlowa Przemysłu Chemicznego, 
przydzieliła m ejscowemu Cechowi 
Szewców i Cholewkarzy 1,200 kg- 
skór-gttmy, która zostanie z kolei od
dana dla z górą 60 warsztatów przez
naczonych dla napraw obuwia posz
czególnych członków Związków 
wodowych. „ .

Cena za wykonanie wynosić 
dzie:
1) 
2)
3)
4)

Częstochowska Delegatura Izby 
Rzem eś!n*zej  w Kielcach w poro
zum***  z Centralą Handlową Prze
myślu Chemicznego vv Częstochowie,

Sprawy Daniny Naroćcmeg
Rosną wpłaW na Dan ną Narokową z terenu mias*a  C ęstoc’iowy

Poza sygnafzowanyml Już przez 
nas wplatam! na daninę narodową z 

, terenu miasta Częstochowy, wp!ac'ły 
daninę narodową tytułem zaliczki lub 
w całości następujące firmy i osoby:

1)
2)

„Omega" zl 242,000
J- Krauze i S-kd „ 150 000
Bronisław Święjcki 100,000
Zbigniew Kucharski 45,001
Stefan Prysak „ 57 000
Drukarnia „Udziałowa" „ 45,000
Salomon Kaufman ,, 32,600
Edward Krajewski „ 20 000
Cukiernia „Roma" „ 15,000
St. Tomasz Radwański „ 10 500
Stanisław Rak „ 6,000
Puś Władysława „ 5,600
Duś Kazimierz „ 4 000
Cisoń Anastazja „ 5,000
Teatr Miejsk (potrącenia

od pracowników) „ 9.632
Ławskł Jan 6,500
Apteka Sukcesorów

Kozerskiego « 45.000
J. Ferens \ „ 100,000
J. Ferens H 50000

Osoby iwymien'one złożyły dowód

3)
4)

swego uświadomień a obywatelskie
go, a jednocześnie będą one korzy
stały z bonifikaty 25 proc- przysłu
gującej tym płatnikom, którzy u szczą 
daninę przed końcem bieżącego roku 

*
Z postanowień wydanego przez 

Rząd dekretu, o danin*  narodowej na 
zagospodarowanie Ziem Odzyska
nych, wynika, że. wpływy z daniny 
narodowej przeznaczone są wyłącz
nie na zagospodarowane Z em Odzy
skanych Do świadczeń z tytułu da- 

obowiązani są:

poda'n cy podatku gruntowego, 
podatnicy podatku od nieruchomo
ści.
podatnicy podatku obrotowego, 
osoby poberające wynagrodzenie 
za pracę i

5) wszystkie Inne osoby fzycżne O- 
' s'ągające przychody zt źródeł wy 

mienionych w art- 8, Ust.2. pkt- 5- 
6 i 7 dekretu z dnia 8 styczn a 
1946 roku o podatku dochodowym.

Od osób niepodlegających daninie 
przyjmowane będą wpłaty dobrowol
ne.

Z postanowienia tego wyrnka, że 
danina jest powszechną i nikt nie mo- 
żę uchylać się od obowiązku jej uisz
czeń a. ■

Jeżeli chodzi o płatników daniny 
z tytułu pobierana wynagrodzenia 
za pracęrto obowiązek obliczania, po 
trącania i wpłacania daniny ciąży na 
pracodawcach.

Za zan edbanie tego obowiązku gro 
żą surowe kary

Należy pamiętać, że nawet od naj
niższej kwoty wynagrodzenia pow n- 
na być uiszczona dan'na, a podlegają 
jej wynagrodzenia .wypłacone na me- 
s'ące grudzień 1946 roku oraz sty
czeń i luty 1947 roku.

Obecn e właściwe komisje obywa
telskie dan nymarodowej- ustalają wy 
sokość przypadającej kwoty daniny 
dla wszystk ch osób, względnie firm 
obowiązanych do jej uiszczenia. Kwo 
ty te, jeżeli chodzi o płatników po
datku obrotowego równają się w za
sadzie czterokrotności ustarlon-.go 
przez władze skarbowe podatku obro

towego za m'es ące lipiec, sierpień, 
wrzeseń 1946 roku-

Dekret przewiduje w wyjątkowo uza 
sadnionych przypadkach (pożar, kra
dzież) zn:żkę daniny o 20 proc., jak 
również podwyżkę jej o 50 proc, oraz 
Jako zasadę, że podatnicy, którym 
podstawę do ustaleń*  wysokości da
niny ustaliły władze, skarbowe na pod 
stawie ksiąg handlowych korzys.ają 
z 20 proc, zn żki-

Osoby, które uścity Premiową Po
życzkę Odbudowy Kraju w wysoko
ści ustalonej przez właściwe Komi
tety Obywatelskie, mogą korzystać z 
bomf kąty 25 proc.

Najkorzystniejszą Jest bonifikata w 
wysokości 25 proc, przysługująca tym ' 
płatnikom daniny, którzy uszczą przy 
padającą dla nich -kwotę daniny przed 
końcem b. r„ gdyż w stosunku do 
nich n’e może m’eć zastosowania 
zwyżka w granicach do 50 proc.

Wreszcie dodać należy, że dan'na 
Jest przymusową i niewplaconą w 
terminie do 15-go styczna 1947 roku, 
podlega przymusowemu śc;ągn'ęc’u w 
trybie egzekucji admnistracyjnej 
wraz z należnościami ubocznymi, a 
niezależnie od tego mogą m eć zasto
sowanie inne sankcje, jak cofnięcie 
przydz**  lokali handlowych, prze
mysłowych i mieszkalnych, cofmęcie 
koncesji na prowadzenie przeds'eb'or 
stwa lub wykonywanych zawodów- 
Uchylanie się od uiszczenia daniny, 
uznane przez właściwą władzę 
„karbową za złośliwe, stanowi szkod- 
nictw' gospodarcze i pociąga, za sobą 
konsekwencję dla tej kategorii prze
stępstw przew.dziane.

Za-

bę-

zelówki męskie z obcasami zl 190 
obcasy nięske ,> 75
zelówki damskie z obcasami ., 1’85 
obcasy damskie ,, 75

Za faktycznie zużytą skór-gumę
obliczać będą przeds’ęb'orstwa zł 3 
za 1 dkg- skór-gttmy.

Akcja tego, rodzaju ze względu na 
stosunkowo n'edużą ilość przydziału 
surowca, umożliwi korzystanie z na
praw obuwia jedynie najbardziej po
trzebującym członkom Zw- Zawodo
wych. Powtać ją jednak należy z 
uznaniem dla stron, które ją zawojo
wały dla polepszenia warunków bytu 
ludzi pracy-

Zgodnie z porozumieniem się Rady 
Zwązków Zawodowych z Zarządom 
Cechu Szewców i Cholewkarzy, zle
ceń*  na naprawy wydawać będzie 
Rada Zw. Zaw. przy czym na pod
staw*  instrukcji Rzemieślniczej Cen
trali Zaopatrzenia i Zbytu, w pierw
szej fazie akcj uwzględniane będą 
instytucje państwowe.

Naprawy dla członków Zw Zawo
dowych instytucji państwowych prze
prowadzane będą w czasie od 9 — 14 
b m-, zaś .Ha prywatnych członków 
Zw. Zaw- w czasie od 16 — 21 b. tn-

Mamy nadzieję, że następne przy
działy będą większe i. że z kolei In
ne organyącie rzom'°śln cze przystą
pią do podobnej akcji.

8 — „ 
11 — „ 
23 — „
56 — „

2436 
1782
3612
X-.433
1,270 zl

Kolejowa Straż Pożarna 
Puszka Nr 4 — zł 

» 9 — w 
»» 10 — » 
w 18 —• »»
» 20 —* m

1459

zi 5.436

Ochotn’cza Strrż Pożarna 
Fab yki „Warta“ 

zl
>»
»
w

Puszka Nr

»

1,319
1,293

546
622 zl 3.780

Ochotn’cza
Huty „Częstochowa'

Puszka Nr 37
„ 49
» 59

Straż Pożarna 
i" 

złi 504 
,, 682 
„ 346

Fabryczna Straż Pożarna
La Czenstochowienne

zl

zl

1.532

7*70

Ogółem zbiórka przyniosła z! 28>951

Podziękowanie
Zarząd Miejski Zwn-zkn Walki 

Młodych składa nb tiż Bułce 
serdeczne pi-1' ' >. ■■•*  za zą- 
ofiarowan*  far! 
trzebnych do • 
Z. W. M. przy ul. S

a
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Rok działalności Komisji
Warszawa (SAP) — W związku z 

Toczn:cą utworzenia Komisji SpeoalneJ 
do Walki z Nadużyciami odbyła się 

W dniiu 3 grudnia w lokalu biura wy
konawczego ' konferencja prasowa, na 
kitórej- dyr. tow Gacki omówił cało
kształt z.igadzieii związanych z po

wstanę i działalnością Komisji, Ko
misja z: nuje się n e tylko ściganiem i 
ujawnia-, cm przestępstw, ale przede 
wszystk p' prowadzi akcję specjalną, 
mającą na celu uzdrowienie, poszcze
gólnych dziedzin życia gospodarczego. 
Najrstc. ic czym zagadnieniem chwili 
obecnej jest probierń drożyzn.'any.

W pi.-.wszym etapie zajęto się 
zwalczą^ em nadmiernych cen w prze
myśle tekstylnym. Akcje poprzedzono 
konfere ejaimt z kompetentnymi wła
dzami, w obecności przedstawicieli 

kupiectwa, a następnie opracowano 
cennik artykułów tekstylnych. W któ
rym ustalo.no 250 pozycji'. W grudniu 
r.b. cennik tan ma być uzupełńwny i 
ma zawierać ponad lÓOO pozycji. .

Celem umożliwienia kontroli Spo
łecznej. P.ÇH., „Śpóleim" i rjęksi 
hurtownicy muszą ujawniać ilość prze
kazywanego odbiorcom towaru, Z

dla Zolyerea*
Jak 'cordóżhie — spolćcżeństWó kie

leckie pamiętać będż e 0 żoitliefżU, 
który w cżaśie Świąt bożego Naro
dzenia zmuszony będzie przebywać 
zdała od rodziny,

Chcąc uprżyjetnriić żóitiićfzowi po
byt w koszarach-, pO.statiOiWiOnb zor
ganizować Odpowiednie obchody.

■W sprawie powyższej odbyło s ę W 
dniu 7 b. ni, w lokalu Woj- Urzędu Ińf 
i Prop- zebranie Organizacyjne przed- 
stawicieli: Tow- Przyjaciół Żołnierza, 
Wojska, Stronnictw oraz orgarr.żaćyj 
politycznych i Spólęćżtiyćh, Kurato
rium. i o-dnOŚłiyćh urzędów,

Praca pode elóha Została przedy

Hojny dar pińcźowskicj 
Spółdzielni Rolniczo-Handlowej 

na Daninę Narodową
W szlachetnej rywalizacji ofiarno

ści na daninę" narodową — Pińczów 
nie daje się Wyprzedzić. Jak donoszą 
nam w ostatniej chwili, MlejsćOWą 
Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa wrę
czyła p ¿uWOdiikżąLWiiiu PfcN W Piń
czowie mjr- Frankowi Kucybale czek 
na 150,000 zl, jako przedpłatę Daniny 
Narodowej na Zi.gO' •□darowanie ziem 
pdzyskańych, z ty.ui, że j. tość uiszeżo 
na będzie w b eżacym roku, bez ubić 
gania się o jakiekolwiek ulgi z tytu
łu przedterminowej wpłaty- Czek 
wręczy! kierownik Spółdzielni ob' Ko 
twica.

Równocześnie obecny przy wręcza 
niu czeku ker. miejsc- Urzędu Inf- i 
Prop. Złoży! na cel powyższy 1.000 z!, 
a mjr. Kucybała zadeklarował jedno- 

chwilą gdy na rynku tekstylnym roz
poczęła się orgia drożyźuiańa trzeba 
było wysłać komisje, które pociągały 
do odpowiedzialności tych kupców, 
którzy przekroczyli zarobkową marżę 
o 30 %.

Inną dziedziną, w której panu'e wy
bitnie niezdrowa sytuacja, jest gar

barstwo, Branża ta jest zdezorganizo
wana. Pracownicy garbarscy, w 90 % 
niefachowcy, mieli nieproporcjonalnie 
duże pobory. Np. dozorcą wytwórni 
z arab a 1 do 100.000 zł, miesięcznic, 
tak duże byiy premie, wypłacane w 

towarze.
Obecnie w porozumieniu z minister

stwami Przemysłu, Handlu i Aprowi
zacji oraz Centralą garbarską, ustało- . 
no, że pracownicy mają otrzymywać 

premie w pieniądzach. Przez to zosta
nie ogracticzofiy nielegalny dop’yw 
skóry na rynek, jednakże potnmo 
istnienia Centrali Skupu, surowych 
skór, działają na terenie kraju tąjne- 
ga-bainie, które w znacznym stopniu 
utrudniają uzdrowienie tej dziedziny 

przemysłu,
Ważnym zagadnąłem jest uregulo

wanie ćen na rynku spożywczym. To

WSżyśtkim między dwie zasadnicze 
sekcje: sekcję finansowo-gospodarczą 
oraz sekcję propagańtlowry-fOzrywko- 
wą, W skład pierwszej wchodzą przed 
stawtólele Kupiectwa, Cechów, SfióN 
dzi&lćżóśdk Miejskiej Rady Narodo
wej, Ligi Kob et, PĆH, Żw S- Ćhh — 
w Skład dFUgiej przede wszystkim Or
ganizacje młodzieżowe: ŻWMi ŻW. 
Harcerzy, Tur, Wici, Młodzieży PCK, 
OKŻZ i Woj- Teatru im< Żeromskiegó,

Staraniem Wszystkich tych organ!- 
zacyj hędz e zrobieni Wszystkiego, 
ażeby żolmerz czul, że Społeczeń
stwo o nim pamięta. (!)

razowo potowe swojej miesięcznej 
pensji, (1)

„święta Barbara“

W dtfu 4 grudnia Zakłady górniczo*  
hutnieżg obchodziły tradycyjne świę 
to „Barbary“, zgodnie ze starym gór
niczym obyczajem- Przy okazji , wrę 
czono dyplomy i nagrody pień ąa.ie 
zasłużonym górnikom, którzy prze
pracowali na kopalni ponad 35 lat

W godzinach popołudniowych od- 
byłą się uroczysta akademia z udzia
łem przedstawicieli władz, wojska i 
społeczeństwa- W eezorem odbyła się 
zabawa taneczna, (żl)

Dyżury aptek
Difa 13 grudnia

Leydo, Plac Partyzantów 16.
Dnia 14 grudo a

Sikorski, ulica 1-go Maja 56-

też Komisja Specjalna po-djęła inicja
tywę wojewody pomorskiego, który 
pierwszy wystąpił z projektem utwo
rzenia komisji obywatelskich, dla usta
lenia cennika artykułów pierwszej po

trzeby. Obecnie Komisja Specjalna 
opracowuje instrukcję dla swych dele

gatów, którzy będą czuwali nad prze
strzeganiem nagminnie szerzących się 

przestępstw, e którymi walczy Ko
misja Specjalna, do których należy w 
dalszym ciągu plaga bimbrownictwa.

Wystarczy zaznaczyć, iż w sądach 
było 2.500 zaległych spraw „bimbro- 

wych“. ’ Obecnie wszystkie sprawy 
bimbrewe zostały przekazane Komisji 
Specjalnej. Bimbrarzy umieszcza się 
w obozie pracy, aby tam nauczyli się 
uczciwie pracować.

Dalej Komis a walczy z masowym 
wywozem słoniny za granicę. Wykryto, 
Że na węzłowych stacjach odbywają 
się nielegalne przeładunki słoniny', 
przemycanej następnie za granicę,

Do niedawna jeszcze nagnrnną 
plagą był handel Walutami, Obecnie 
na skutek wyb tnie energicznej akcji 
Kóttiisji zniknęli ul czni waluciarze, a 
Większość ich jest osadzona w obozie 

pracy.
Komisja Specjalna zajmuje się 

tóWńież sprawą Zaległych świadczeń 
rzeczowych wsi, ale ha razie ingeruje 
tylko w wypadkach speoalnie złośli
wego uchylania -się od świadczeń. 
Akcja ta ma charakter prewencyjny. 
Ż Sihwilą uiszczenia świadczeń., stosuje 

się natychmiast aiimestię.

Identyczne stanowisko zajm>e Ko
misja w sprawie Daniny Narodowej..

Jeśli chodzi o Rofikretnę wyniki tej 
pfaćy, to najlepszy óbraz działalności 

dhdźą cyfry. Według danych na dzień 
1 listopada 1946 t., Wp'ynęło dotrć- 
sień 14.035 — dotychczas załatwione 
9.790, we własnym zakres:ę 3.236. 
przekazano prokuratorom 3.270, ihnyftt 
władzom 3.234. utiiorżUno — 2 185. Do 

bbOZU pracy skierowano 1.036 osób
Mienie skonfiskowne szkodnikom 

gospodarczym prżechodzi na rzecz 
Skarbu Państwa. Do tej pory wartość 
zabranego Szkodnćkóim majątku wy- 

tiosj ponad 60 .mlllijoiiów złotych.

Wyznaczona przez Ministra Ż‘e:n 
Odzyskanych na dlii o-d 18 dó 21 grud 
nią b- r. IV Sesja Rady Naukowej dla 
Zagadnień Ziem Odzyskanych wzbu
dza, po-dobn e jak 1 sesje poprzednie, 
żywe . zainteresowanie, ńie tylko 
wśród sfer naukowych ale i w ca
łym społeczeństwie

Po zakończonych niedawno obra
dach I Kongresu Techników Polskich 
w Katowicach, który poświęci! tak 
wiele uwagi sprawom ziem odzyska
nych z punktu widzeń a techniki, Ra
da Naukowa kontynuuje 'obecie swe

Sportem pracowniczym kieruje 
KĆZZ

W związki! z artykułami w prasie 
zatytułowanymi ,,8 tysięcy sportow
ców. w klubach robotniczych Cen
tralnego Zarządu Przemysłu Włókien 
niczego — Kotnisja Centralna Związ
ków Zawodowych komun kuje:

Akcję wychor ania fizycznego wśród 
pracowników poszczególnych zakła
dów pracy przejęły poszczególne 
Związki Zawodowe pod ogólnym kie 
ro>wn ctwem Komisji Centralnej Zw- 
Zawodowych.

Związek Zawodowy Pracowników 
Przemysłu Włókienńmzegó posiada 
zorganizowany Wydział Wychowana 
Fizycznego i Sportu i tylko ten ma 
prawo do prowadzenia powyższej 
akcj’.

Walne zebranie OŻPR
W niedzielę 15 h m. O godiz. 

10-ej, a w druffirń terminie O go*  
dżinie 10,30 w świetlicy ózęsto- 
ehowskieffo Klubu Sportowego, 
lii. Pułaskiego 2, odbędzie się 
Walne Zebranie OZPR z następ® 
jąeym porządkiem dziennym:

H iZń/?';' 'mile. ?I Wy-Ló’- orze- 
wodnjeżącego, 2 eh asesorów i ko
misji skrutacyjnej, 3) odczytacie 
protokółu z ostatniego walnego 
żebraftia i zebrań Komisji OZP.R, 
4) sprawozdanie z działalności 
Korriisji i Skarbnika, 5) sprawoz
danie z Walnego Żebrania P5?PR, 
6) wybór władz OZPR: zarządu, 
wydziału gier i dyscypliny, Wy- 
dżiaJti spraw Sędziowskich, ko
misji rewizyjnej, wybór delega
tów na Walne Żebranie P?PR, 
wolne wnioski - sprawa ttefnerą.

OZ PR
Nowowybrany Wydział Gier i 

Dyscypliny oraz kierownicy sek- 
ęyj pt'ży klubach wylosują termi 
ny mistrzostw siatkówki i koszy
kówki 8po Walnym Zebraniu 

w służb ę JO 
prace dotyczące dalszyęh problemów 
gospodarki państwowej polskiej i de- 
finltyc.mcgo ich scalenia z Macierzą- 

Wśród referentów, obok szeregu 
wyb tńych znawców, profesorów wyż 
szych uczelni -widnieją nazwiska 
przedstawicieli centralnych władz pań 
stwowych, między innym! ob. ob : wi 
ceministra Przemysłu — pik. Euge
niusza Szyra, Pelnomoćn ka Rządu 
dla Spraw Wybrzeża — mż. Eugeniu
sza Kwiatkowskiego oraz dyrektorów 
departamentów ministerstw: Wacła
wa Jastrzębowskiego, Władysława Le

OZPR, a mianowicie w ponie
działek 16 b. m.

Treningi na sali
Komisja OZPR zmieniła termi

narz treningów na salj w Gma
chu Sportowym. Terminarz teei 
wygląda następująco:

poniGilziałkł godz. 16 — 18 
YMCA, 18 — 20 Victoria,

wtorki . . godz. .16 18 Logion,
18 - 20 Skra, 20 - 22 CKS,

środv - <-r-dz. 16 — 18 CKS, 
18 — 20 Lot Konopiska.

CZWar*ki  - gndz. 16 - 18 YMCA 
18—20 Blachownia, 20 — 22 Vic
toria,

pią-fki - trodz. 16 — 18 Legion. 
18 - 20 CKS,

solM»*y  godz. 18 — 20 Skra, 
20 — 22 Victoria.

Sprawa organizacji 
słoweńskich motorzystów

Sprawa organizacji Związku 
Słowiańskich Motorzystów nńbie 
rać zarzyna rumieńców życia. Oto 
na dzień 8go grudnia rb. zwołano 
do Belgradu Kongres Słowiań
skich Delegatów z Bułgarii, Oze- 
‘.■boftlnwaeji, Jugosławii. Polski i 
ZSRR., ą przy tej okazji projek
tuje «ie zorganizowanie TT-ej Koń 
fereneji Słowiańskich Motorzy
stów, — delegatów organizacji 
autobusowych państw słowiań
skich.

Na taj konferrmfji będzie Za
pewnie już formalnie zatwierdzo
ny statut Związku Słowiańskich 
Motorzystów.

Bśrha wraca do sportu
Slynhy pińg-pongista węgieftśki 

Bąina, dawny mistrz świata, pó 
7-letniej przerwie wraca z poWfo- 
teiń do czynnego życia sportowe
go. Barna weźmie udział w mie
dzy u a rod owych mistrzostwach
Francji, w dniach od 28 grudnia 

. do 3 stycznia 1947 n

Odzyskanych
Cho,Wlezą, d-ra t.eotmlda Dłutka i Inż- 
ińiecżyslaiwa Eopuszyńskiego,

UWAGA!
Komitet Pom. Zimowej w Crę- 

stothcwle apaluje do wszystkich 
obywateli, aby wszędzie w urzę
dach fna poczcie, kolei itp.) przy 
wpłacaniu na Fundusz Pomocy 
Zimswej żądali w zamian znacz
ków lob innej przewidzianej for
my pokwitowania

WITOLD ZECHÉNTER. W

Ą I AXA
— Kelner z „Cafe de la Sorbonne“-
Dyrektor zakrztusił się kęsem bulki.
— Aha... Kelnera porwali?
— Tak.- To już trzy jednostki... Dyrektorze, chciał- 

bym...
— Wiem doskonale, czego pan chce. Chce mnie pan 

wypytać — rzeki dyrektor wściekły na wszystkich kel
nerów świata. — Przeczuwałem tę przyjemność i przy
gotowałem sobie już odpowiedź. Jest ona bardzo krót
ka: od ezas>, gdyśmy zeszli z ciemnych schodów do
mu posła de Rońet, nie pamiętam nic!

— Ale widżiał pan przecież, kto pana porywał!
— Ludzie! — zgrzytnął dyrektor.
— Dyrektorze! — rzekł błagalnie Robert-Robert.
— Byli to dwaj brodacze... błyskawicznie wsadzili 

mnie do limuzyny — zdążyłem tylko zauważyć, że ten 
kretyn Marrage spał w najlepsze w moim aucie — i za
raz wpakowali mi na twarz jakąś szmatę — i do widze
nia świadomości!

— To mało.-
— W każdym razie wiem więcej od pana. P^in nie 

■wie nic oprócz setek numerów rozmaitych aut, które 
pan sobie niepotrzebnie zapamiętuje i potem myli 
z pewnością!!

— Setek, jak setek — ale wiem dzisiaj dwa nume
ry: 4089-X-76 i 1778-V-08-

— Dużo pąnu z tego przyjdzie! Niech pan sobie le
piej zapamiętuje inicjały!

— Inicjały?
Więc jednak dyrektor bredzi, nie wrócił jeszcze zu

pełne do świadomości-.. , .
— A tak, inicjały. Jak się panu podoba na przykład 

takie zestawienie liter: A. i V- Co? Ładne?
— Owszem, dość mi się podoba...
— Ghciałby pan ujrzeć te litery wyszyte złotem na 

zielonym jedwabiu?
— Panie dyrektorze, pan...
— Sądzi pan, że ja bredzę? Nie —■■ zaśmiał się dyrek

tor, odzyskuj:.r humor po owym kelnerze Ramon, któ
ry zjawił się ni w pięć ni w dziewięć jako trzecia wy
bitna jednostka — Niech pan poda mi ten płaszcz!

Obok łóżka dyrektora na krześle wisial elegancki, 
czarny płaszcz.

— Cóż to za płaszcz?
Dyrektor odwrócił go podszewką. Na wewnętrznej 

kieszeni wyszyty na jedwabiu ciemnozielonym widniał 
złoty inicjał „A.V.“.

— Czyj to płaszcz? — detektyw ucieszył się: jest ' 
więc jakiś cień zaczepienia.

— Czyj płaszcz? Pana A.V-!
— Ale nie wie pan nic, kto to jest ten pan A.V.Î
— Hm..- gdyby to żył jeszcze pan Alfred de Vigny 

— wiedziałbym.-.
— Bez żartów, dyrektorze-
— Ale żę pan tego płaszcza nie zauważył na mnie, 

gdy mnie pan podnosił ze schodów Pałacu Sprawiedli
wości!

Detektyw zmarszczył czoło:
— Więc pan pamięta to, gdy po paną przyjechałem?

— Tak... i pamiętam też — przypomniałem sobie to 
zaraz po obudzeniu się, układając sprawozdanie dla pa
na — że świadomość moja zaczęła funkcjonować od 
chwili, gdy przejął mnie chłód- Niewyraźnie przypomi
nam sobie młodego mężczyznę.-.

— Bez brody ?
— Bez.
— Więc?
— Młodego mężczyznę, który troskliwie usadawiał 

mnie na białych schodach... Drżałem z zimna.. „Zaraz 
tu przyjdzie po pana — rzekł ów mężezyna — pan Ro- 
bert-Robert“-..

— Powiedział moje nazwisko? Na pewno?
— Tak, ale dodał — przypominam to sobie — że pan 

przyjdzie do mnie prawdopodobnie, bo nie wiadomo, 
czy jest pan teraz na policji.

— Aha — szepnął detektyw — więc z giełdy tele
fonował ktoś inny, nie ten młodzieniec... I cóż dalej?

— I dalej, zauważywszy widocznie, że się trzęsę — 
rzekł: „Zimno panu? Nie cheialbym, by się pan dyrek
tor przeziębił!“ — i ubrał mnie w swój płaszcz. Gdy 
sobie to przypomniałem, zaraz kazałem służącemu po
dać len płaszcz z przedpokoju j odkryłem swe inicjały. 
Poza t.\ m nie ma nic w kieszeniach.

— A to - to nic? — zawołał z tryumfem detektyw, 
wyjmując z kieszeni płaszcza mały bilet.

— A to-. to bilet z metro — widziałem go. ale nie 
przy u a/u je do niego żadnej wagi.

— Ol o — zawołał detektyw — wielka rzecz, która 
może nam wyjaśnić wszystko!

— Co? ten bilet z metro?
— Tak!
— W jaki sposób? ę. 4..

JDáWUKA Mamclotifa — odbudowy Zi&m OdzyskMiyok

ustalo.no
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Z tytsitu
Odczyt 

o dr Karolu Marcinkowskim 
w Klubie L teraekim

Jutro we czwartek, dnia 12 o godzi
nie 19-tej w sali Biblioteki M ejskicj 
odbędzie się odczyt red. Sławomira 
Folfasińskiego p. t.: „Pierwowzór 
Judyma — dr Karol Marc nkowski“.

Bilety wejścia w Bib! otece Miejskie 
Aleja N M. .Panny 22. pierwsze p ę- 
tro od 10,12 i od 16-19'

TEATR WIELKI
„Wieczór Trzech Króli“ 

czyli .Co chcecie"
Dziś, w środę, 11 bm. o godz. 1915 

przewyborna; komedia w 4 odsłonach

Wiliama Szekspira czyli ,,Co chcecie“ 
Obsada premierowi:: Oprawa sceniczna 
prof. Sb Jarockiego. Ilustracja mu 
zyerma W. Krzemieńskiego. Inscenizacja 
i reżyseria dyr. Br Dąbrowskiego.

Jutro w czwartek. 12 b. m. o godz. 
19.15 „Wieczór Trzech Króli“ komed::. 
w 4 odsłonach W. Szekspira

Przedstawienie to zostało zorganizowa 
ns przez Dyrekcję Teatrów M ejskmh 
i Towarzystwo Przyjaciół Żołnierza.

Dochód k . niego przeznaczony na 
Gwiazdkę dla Żo n'erze-.

„Cały dzień bez kłamstwa"
Oto tytuł świetnej komedii Montgo- 

mcry‘ego. której próby odbywają się pod 
reżyserskim kierunkiem i z ndzałem 
Tadeusza. Krotkę.

TEATR KAMERALNY 
„W małym rłomku"

Dziś w środę 11 brn. oraz w dtni na
stępne o godz. 1915 ,,W małym dom- 
ku“ — piękna i cekawa sztuka w 3 ak

tach T. Rittnera. Obsada premierowa 
Misę en scene Wl. Wagnera. Reżyseria 
A, Kwiatkowskiego.

W próbach: „Pensjonat we dworze“ 
komedia w 3 aktach St. Kicdrzyńskicgo 
w reżyserii i z udz lałem Ryszarda Wa
silewskiego oraz „O:łowiek za burta“ 
komedia w 3 aiktach A. Cwojdzińskiego 
w reżyserii i z udziałem Wacława Ści- 
boita.

Kasa Teatrów czynna od godz. 10-ej 
do 13-ej I od 15 ej do rozpoczęcia przed
stawień. Telefon kasy 21—6’.

rroRram kin
Kino „Wolność“ — Sensacyjny film 

p. t „Tyran“. Początek o 15 30. 17 30 
19 30 Nadprogram Tygodnik Nr 4

Kino „Tęczaf*  — „Cztery serca“ 
— komedra miłosnych nieporozumień.

Nad program Polaka kronika filmowa 
Nr 40.

Kino „Bałtyk" — film produkcji po) 
skiej p. t „Dzień wielkiej przygody

Fotoplastlkon — Od piątku wyświetla 
' iekawy program Jedna z republ k 
Z. S. R R Za morzem ■ Kaspijskim roz
ciąga się na ogromnych przestrzeń a< b 
Tukestan - Kazakstan, Buchara słynna 
z dywanów, oraz handlowa i ruchliwa 
Samarkanda. Bardzo ciekawe typy i o 
byezatie mieszkańców.

Program rozgłośni polskich
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

Czwartek
1200 Sygnał ez,asu i hejnał. 12 05 Aud. 

dla świetlic rob. 12 35 „5 minut poezji" 
„Baśń z mowa“ L. Staffa. 12.40 Audycja 
dla szkół. 13.00 Koncert dla szkół. 15.00 
Pogad. dlia dzieci star, z cyklu „Ludzie, 
o których trzeba wiedzieć“ p t. „Le
lewel“ Stanisława Nowaczyka. 15.15 Wę
drówka z mikrofonem. 10.05 Dziennik 
popołudn. 16 30 Aud. literacka p t. „Ga

briela Zapolska" w opracowaniu Micha
ła Meliny, 16.50 Z życ a kulturalnego. 
17.00 Aud. dla młodzieży. 17.15 Repor
taż. 17.25 „Mozia-ika o zmierzchu“. 17.55 
„U naszych przyjaciół“. 18.15 Kwadran» 
noweg pro».'y polskiej. 18.80 Nauka przy 
głośn !ku. 19 00 Audycja dla wsi. 19.15 
Smetaoia — kwartet w wyk. Kwartetu 
P. R. 19 40 Piosenki w wyk. Henryka 
Roztworowskiego. Przy fort. Franciszka 
Leszczyńska. 19 57 Sygnał czasu. 20 00 
Myśl’ wybrane. 20-01 Dzienn-k wieczor
ny. 20.25 Koncert popularny. 2100 Słu
chowisko p t ,.20 minut po 9-ej“, we- 
dlitg Andre Maurols. 21.25 „Nasze pie
śni“. Pieśsi Stanisława Moniuszki. 21.45 
Kwadrans prozy: „Lalka“ Bolesława 
Prusa. 22 00 Audycja rozrywkowa „Po
krzywy nad Brdą“. 22.15 Koncert Ork. 
Tan. P. R. pod dyr. Jana Cajmera. 23 00 
Ostaitnie wied. dz en wieczornego 23.20 
Program ma jutro. 23.30 Muzyka tanecz
na», 23.55 Streszczenie ważniejszych 
wiad. dziiennika. 24-00 Hymn.

Centralny Zarząd
Przemyślu Fermentacyjnego
Centrala w Warszawie., ul. Narbutta 7.

KIEURZĘDOWA TABELA WYGRANYCH
l-szy dzień ciągnienia IV ej Klasy 48 Loterii

Skład konsygnacyjny Częstochowa
Biuro: Kilińskiego nr. ¿0, iekion 23-71 Maga yny: 1 Aleja nr. 3.

Na okres świąteczny
poleca:

Wina krajowe z najszlachetniejszych
„Tarrągona“
„Samos"
„Vermu’h"
„Złota Reneta“
„Dolnośląskie“
„Macon“ (lecznicze) 0 proc, cena

16 proc.
14 „
12 „
12 „

(czerwone)

cena
»
»

99

12 proc

zł.

zł

231
'68
140
140
cena 140
135 zl. 0,7i?

owocow:
1 litr
0,75 „
0,75 „
0,75 „
0,75 litr, 
litr.

NATURALNE SOKI na b;alym cukrze 60 °/o

Cytrynowy, pomarańczowy, zalecamy dla dzieci. 
Zaopatrujemy; kupcSw, spóidz.elnie, restauracje, stołówki 
oraz wszelk e organizacje.

Naszych klientów zaopatrujemy w octy.

CENY FABRYCZNE.
PAP 5242

Unieważniam skradzione w dn u 
6 grudnia 1946 r. w pociągu 
Kraków — Częstochowa pieczęć 
okrągłą „Bracia Albertyni św. 
Francszka posługujący ubognn— 
Częstochowa Jadwigi 84(86“ 
pieczęć podłużną — .Przytułek 
dla Starców i Schronisko Nocle
gowe dla bezdomnych mężczyzn 
Częstochowa Jadwigi 84 86 —
tel. 18 - 40“.

Zgubiono dowody osobiste na na
zwisko Koeet Stef::n. PAP 5221

Zgubiono książkę wojskową, książ
kę wkładową Spółdzielni Wieszczo 
wa oraz dowód tożsamości ko® a 
na nazwisko Krzosy Michał.

PAP 5220

TYMCZASOWY ZARZĄD PAŃSTWOWY
„ E L I B O R "

Spółka Akcyjna Handlowo-Przcmysłowa

„Ł J. Borkowski“
Oddział w Częstochowie

«8. Piotrkowska 31 telefon 22-75
dostarcza

Szkło szybowe 2 mm. po cenie Z! 300.— za:mtr2 
„ Une 3 ;; „ „ „ 180— „

„ ornamentowe „ „ „ 420.— „ ,.
Odbiór ze składu przy ul. Piotrkowskiej Nr 31.

PAP 5230 _____ _________________________ ______

Zgubiono portfel z dowodami, kar
tę rowerową, kartę rejcstraejr woj
skowej wyd. przez RKU. Osęsto- 
chowa na nazwisko Walstszezyk 
Stefan._________ PAP 5218

Skradziono dowód kolejowy wyd 
prze« D. O. K. P. Warszawą na 
nazwisko Dobosz Mar a. PAP 5109

Na Gwiazdkę! 
Bom bon ery. vùkry cho nkawe, 
bakalie, krajanka, praliny 
szekoladuwe, wiśnie w koniaku 

. poleca:

E. SCHAB0W1CZ
Częstochowa, Stary Rynek 44 

(vis u vis aptekil 
Cesty konkurencyjne.

PAP 5029

Zgubiono dyplom czeladniczy, 
wyd. przez Izbę Rzemieślniczą 
w Kćeloaeh, no nazwisko Kowalik 
Wacław. PAP 519S

Zgubiono kartę rejestracyjną 
wojskową wyd. przez RKU. Czę
stochowa na. nazwisko Fatyga Jó- 
usaf. PAP 523 ‘

f»Ł«»S WWŚlSC
8 grudnia. Odprowadzić za wy- 
nagrodzen em, Pułaskiego 8.

PAP 5213

Lceum
dla

Drogistów 
poszukuje

mauczycieli do botaniki i to
waroznawstwa botanicznego i 
do towarozaaiwstwa kosmetycz
nego. Oferty do Liceum Han
dlowego . Stów. Kupców Pol
skich Handlowa 14 do dnia 3 

stya.mia 1947.
PAP 5238 '

Wygrana 500.000 zł Nr 77976 padla 

W Bydgoszczy.
Wygrana 100.000 zł Nr 6545.
Wygrane po 50.000 zł. NrNr 45593 

46817 60149.
Wygrane po 20.000 zł. NrNr 9529 

11069 11308 37484 41722 42919 49412 
49582 68049 76046 79671.

Wygrane po 10.000 zł. NrNr 3770 
5826 12914 23000 26283 31593 36330 
42215 42402 44757 47746 48073 52028 
6J 934 67605 73522 86694 87001 90485 
96680

Wygrane po 5.000 zl. NrNr 2108 
6211 6825 12481 21344 31687 32823 
38975 40242 40551 41146 42307 43052 
43373 43926 45923 46291 46960 47306 
48824 49998 56732 58679 58917 60366 
60800 63201 65415 68291 68955 72814 
72935 73655 75793 76034 81950 82245 
83807 85928 96896 98954.

Wygrane po 2.000 zł. NrNr 1640 
2942 3094 3760 4138 5289 5893 6233 
10577 11016 11565 12650 13760 14411 
14446 17033 17401 17879 18270 18664 
18897 19271 19501 19908 20051 271 
695 21335 938 22665 25139 863 26060 
278 590 27988 30322 831 31293 320 
448 858 896 32024 33411 34200 238 
570 35216 863 36143 37000 642
38891 39720 824 40050 194 243 669 
785 946 971 41118 408 755 987 42321 
485 43306 344 44125 473 45348 522 
941 46380 437 543 775 820 847 47029 
202 220 945 48201 49000 012 171 639 
50737 52032 53189 551 54508 638
55313 869 56138 373 938 58101 966 
59444 731 770 772 60133 353 644
61367 65155 65075 797 66373 67008 
389 721 829 69855 70955 73566
74457 75650 792 76916 77348 678 777 
78166 79627 712 80346 82016 347
83085 84635 86530 829 88086 90344 
607 91047 187 93222 776 95376 96379 
98423 99111 505 99532.

Wygrane po 1.500 zł. NrNr 225 
33;> 469 685 1049 084 358 473 988 
998 2017 150 635 993 3022 108‘150 
270 4389 5089 520 609 682 716 6234 
7633 789 9695 746 10102 141 181 511 
712 955 11433 491 12656 752 13532 
695 977 14103 111 383 491 15012 
359 994 1 6233 510 724 853 854 916 
17257 424 505 972 18228 340 691 
1$595 20210 332 21127 145 183 229 
333 340 918 22325 381 447 23055 522 
535 679 24119 627. 25287 548 9<8
26555 27073 162 335 397 474 607 815 
28237' 29089 142 30241 316 366 450
490
649
178

31240 265 327 395 823 32139 216
866 950 33078 12! 148 156 171
545 798 858 878 948 957 34235
31 38 61 483 628 96 800 26 931310

35304 498 560 96 36248 88 372 449
534 868 37191 235 937 38176 292 444 934 12174 258

668 836 931 39 40013 82 87 119 30 
43 50 231 59 528 623 712 824 25 849 
41345 437 533 35 630 815 53 991 
42074 362 79 517 27 63 81 783 810 
53 86 97 43106 374 78 441 82 731
973 987 44031 59 196 317 73 741
812 922 45148 279 366 702 821 949
46069 134 221 63 421 91 771 881
47007 117 200 49 358 520 36 984
48296 488 519 64 67 767 853 936 89 
49014 400 784 964 50421 571 51056 
224 321 52038 572 808 13 53079 100 
344 466 54093 152 200 318 502 665 
74 55018 314 446 76 860 979 56334 
99 659 57066 252 346 436 678 925 
58058 402 530 690 59129 307 29 72 
415 78 625 864 933 50 93 60011 602 
83 734 841 44 91 947 61515 549 780
945 62445 500 77 615 63074 177 292
381 609 765 64323 32 ,r4' 82 436 514 
663 99 819 65019 83 163 206 522 48
62 813 942 66146 233 82 308 98 443
502 42 617 23 95 707 885 930 67051
83 531 818 68094 394 408 586 617 51 
92 732 97 881 69058 172 77 279 805 
87 940 70270 889 967 71208 732 809 
72131 85 644 898 916 33 73298 384 
553 879 74005 852 912 75243 86 385 
458 61 843 973 76254 587 892 965 
77057 74 272 644 916 78209 34 306 
91 589 693 882 79364 67 428 33 84 
519 50 670 718 834 57 93 80012 72 
178 780 81037 69 449 94 681 96 844 
82501 44 83165 283 92 788’84167 213 
436 53 502 74 682 829 85062 297 324
78 449 89 548 617 772 86170 275 421
62 572 612 98 801 67 87135 313 39 
491 567 660 65 82 88053 97 150 202
311 75 413 36 684 820 67 76 994
89251 426 598 90440 91476 675 92708 
803 926 93012 20 122 233 311 472 
808 94149 341 485 599 714 27 90 
817 42 55 88 95187 91 334 87 579 
96509 764 94 97162 97 595 651 927 
98511 708 99239 442 523 718 834 84
974 99999.

Wygrane po 1.000 zl. NrNr 48 174 
326 85 419 55 82 593 645 801 58 
1090 110 80 201 4! 331 537 38 43 
644 711 60 873 89 971 73 2048 249
83 311 84 416 56 503 850 931 69
3011 66 132 38 63 258 333 527 76
685 733 45 832 58 913 86 4001 70
87 128 74 85 97 286 395 460 521 
34- 680 763 814 945 64 5032 154 
59 244 49 69 30! 415 492 532 33 

•670 797 815 99 921 35 52 6072 205 
333 46 78 523 42 67 676 853 992 
7278 3^4 54 90 487 580 96 605 753 
80 95 802 54 89 8189. 253 512 74 629 
854 94! 9002 83 374 6^0 732 849 
963 10010 321 58! 637 776 96 834 
49 82 934 74 11127 47 60 213 44 

¡9-3 64 5 36 65 750 5? 70 817 42 75 
633 817 44 985521

Dalszy cłą^ wygranych po 1000 zł podany będzie we wtorek.

W. P. Dr.

Zgubiono dowód osobisty, kartę 
rowerową, kartę rejestracji woj 
skowej wyd. przez, RKU. Często
chowa na nazwisko Skrzypczak 
Mteenysław. PAP 52*3

Zgubiono dowód osobisty, legity
mację . zaświadczenie z A. L. i le
gitymację PPR na nazwisko Faty
ga Józef. PAP 5231

E. Borkowskiemu
za wyleczen>:e mnie z ba.rd"O 
cięż.kicj i bezncdzóEjnój choro
by skóry skla-dam serdeczne 
„Bóg zapiać“

Kilak Piotr
PAP 5236

Oo pracowni obuwie potrzebni 
zdolni czeladnicy aa roboty dam
skie Częstochowa. Warszawska 
13 tei. 24-18 8. Handel. PAP 5203

| a- wSAD PUS^UKUJĄ

Laborantka techn. 
poszukuje pracy, 
szenia Narutowicza

WOLNE POSADY

dentystyczne 
Łaskawe zgio- 
44, m. 18

PAP 5120

KUPNO

Kupię urządzenie do pudelek, 
tekturowych lub pojedyńcze przy
rządy 1 Aleja 12, B. Pawlik.

PAP 5196

Kup ę psa" wilka do pól roka. 
Wiadomość: Krótka 6, m, 1.

PAP 5239

Zgubiono kartę rejestracji woj
skowej wyd. przez gm. Poraj na 
nazwisko Kowalczyk Tadeusz.

PAP 5217

Zgubiono książeczkę Ubezpieczali!i 
Społecznej na nazwisko Sobonk 
Mar a i Sobczak Stanisław oraz 
przepustkę fabryczną Nr 2558

PAP 5228

Zgubiono kiairtę refcśtracj' woj
skowej wyd. przez RKU Często 
chowa na nazwisko Mazurek Sta
nisław. PAP 5212

Zgubiono kartę rejestracji RKU 
Częstochowa oraz zaświadczenie 
powrotu do Polski z angielskiej 
okupacji na naewisko Muś Edward

PAP 5227
Zgubiono bartę rejestraej' woj
skowej wyd. przez RKU Często
chowa na nazwisko Chojnaek' 
Lipni«®. PAP 5209

Skradziono dowód osobisty i kar 
tę rejestracyjną -na nacw sko Błoń 
ski Czesław. PAP 522<:

Skradziono książkę Ubezpieczalni 
Społecznej, kartę odzieżową, kart
ki żywnościowe na grudzeń nn 
nazwisko Joński Julian. PAP 5206

Zgubiono książkę Ubezpicezalni 
Społecznej na nazwisko Fatyga 
Leokadia. PAP 5205

Zgubiono kartę rejestracji woj
skowej wyd. przez RKU Często
chowa. kartę rowerową i kartę 
rzemieślniczą oraz dowód osobisty 
na nazwisko Kapioa Franciszek.

PAP 5225

Państwowo Zakłady Mechaniczne 
„Metal“ w Częstochowie, poszu- 
kitjją od zaraz: buchaltera wy
kwalifikowanego — na stałe, in
żyniera iub technika z praktyką, 
na stanów sko asystenta Kier. 
W-lu Walcowni, 2-ch urzędników 
do W-lu Pracy i Płacy, urzędni
ka na stanowisko kontrolera cza 
su roboczego, 3 rutynowane ma
szynistki ze znajomością steno
grafii lub bez, wykwalifikowanego 
brygadzistę na Prasownic. 2 cli 
konstruktorów do B ura Techncz- 
nego, 2-ch techników warsztato
wych, majstra zmianowego, urżęd 
n kia ref Bezp. i Higieny Pracy. 
3-ch tokarzy ze świadectwami ce- 
ohowymi. inżyniera z praktyką 
warsztatową na stanowisko asy
stenta Szefa Produkcji.

Od urzędników wymagane są 
świadectwa z ukończenia co 
najmniej 4 eh klas gimnazjum

PAP 5202

Częstochowska
Fabrka
Gazików
Zarząd Państwowy

zaangżole
1. pomocnika księgowego ze 

znajomością księgowość’ prze 
bitkowej,

2 maszynistkę obeznaną z pra
cą biurową.

Oferty składać w biurze fabry 
ki, ul. Armii Ludowej SG t 

PAP 5167___ i

Potrzebna pomoc domowa Wil 
sona 18, m 3 ChTzust. PAP 52:::'

Zgubiono książkę Ubezpiecza, n' 
Spo eeunej na nazwisko Żuręk Ano- 
lonia. PAP 5233

Zgubiono książkę i kartę reje
stracyjną na nazwisko Lech Jan.

PAP 5229

Potrzebne maszynistki na ma- 
ezyny. sarikowe (stopkarkę). Zgło
szenia Wytwórnia Trykotaży Z 
Kadeta B. Joselewicza 4.

PAP 5216

Wytwó rn’a rowerków dziecinnych 
przyjmie pracownika wyk wali fi 
kowanego w tym dziale. Wia
domość Piotrkowska 29 PAP 5223
Potrzebna natychmiast do krawiec 
ęzyzny Wiadomość: p. dnzorczy 
ni I AlejA Nr 1. PAP 5215

Redaguje Kolegium. -a: Wojewódzki l’r?ąd fnkiraiBcii pr*»  pagandv

Kupię plac, dom albo pole. Ofer
ty do PAP Częstochowa. Aleja 61 
pod „Plac“. PAP 5211

Pianina, fortepiany, strojenie, re
monty. przeróbki, polerowanie ta
nio, solidnie. Telefon 23-85.

PAP 5180

Sprzedam maszynę trykotarską 
7x60 i 9x50. Wiadomość Brzeż 
tacka 16. PAP 5240

Plac 972 m2 do sprzedan a w tym 
drzewa owocowe, wapno I stud
nia. Oferty do PAP pod „Wap
no". PAP 5241

Szczapy sosnowe suche zl 520 za 
1 m prz loco stacją załadowania 
dostarcza wagonowo Spółdzielnia 
Rolniczo Handlowa w Myśliborzu 
(Pomorze. Zachodnie). PAP 52.10

Wełnę na roboty ręczne we wszy- 
stkch kolorach najtaniej kupisz 
w frmie-B. Castellatti, Warszaw
ska 38 PAP 5224

Wymienię s'omę żytnią na mierz
wę — obornik. Grabówka. Ście- 
bóra Józef. PAP 5219

Orfnajmę lokal — Stowarzyszeniom, 
Organizacjom — na Sylwestra — 
soboty karnawałowe. Baletmistrs 
Kostecki, Waszyngtona 6.

. PAP 5207

Stemple kauczukowe wykony®'® 
■ EL CHA FILM” Warszawa. Je
rozolimskie 27. Prownoję infor
mujemy listownie. TP 235®

Pokoju umeblowanego, używal
ność kucbpi. poszukuje natychmiast 
Oferty do PAP pod „Pilne“.

PAP 5237

Naprawa kaloszy. Warszawską 37.
PAP 5?35

D. c. 013176
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